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*
(Specjam a służba informacyjna „Nowego Dziennika" przez Z. A. T.)

Zurych, 15. 8. ŻAT. W czoraj późnym  w ieczo -. pelację delegata Cislinga i p rosim y prezydium  . lację w im ieniu 60 delegatów  robotniczych z  
rem  o d b jło  się p lenarne posiedzenie K ongresu, K ongresu o złożenie oficjalnego w yjaśn ien ia  co Palestyny , A m eryki, Polski, R um unii, T ransy l- 
na k tórym  przystąp iono  do głosow ania nad r e - . do sensu i treści uchw alonej rezolucji. | w anii, Łotwy, Czechosłowacji, H olandii, Kant*-
zolucjam i opracow anym i przez poszczególne 
kom isje.

Po k ró tk ie j dyskusji uchw alono rezolucję w 
spraw ie ro lnictw a i kolonizacji oraz k u ltu ry  i 
młodzieży. Odnośnie co art. 18 m andatu  (zasa
da „o tw artych  d rzw i"), o k tórym  jest m ow a w 
rezolucji w spraw ach  ro ln ictw a i kolonizacji, 
kongres polecił Egzekutyw ie podjęcie kroków , 
aby a rty k u ł ten uzyskał korzystn iejszą in te r
pretację dla gospodark i palestyńsk iej.

K ontynuow anie głosow ania nad rezolucjam i 
odroczono do następnego posiedzenia p len arn e
go, k tó re  w yznaczono w poniedziałek na godz. 
10. Jak  przypuszczają, w ciągu dnia poniedział
kowego Kongres zakończy swe obrady.

Przed zakończeniem  w czorajszego w ieczorne
go posiedzenia K ongresu p. Izrael M erem iński 
z frakc ji robotniczej złożył w prezydium  w i- 
mieniu 60 delegatów  te j frak c ji ostry  p ro test 
Przeciwko redakcji „K ongres Z eitung" oraz o- 
ficjalnego b iu ra  prasow ego Egzekutyw y. M ere
m iński ośw iadczył:

Będąc zasadniczym i przeciw nikam i p lanu  po
działu, om aw iana grupa delegatów głosow ała za 
rezolucją w iększości, ^dyż rezolucja ta  nie ak 
ceptuje żadnego p lanu  podziału, lecz udziela je 
dynie Egzekutyw ie pełnom ocnictw  w pewmj m 
zakresie. S tanow isko te j g rupy  delegatów  jasno  
sform ułow ali w d ek larac jach  przed głosow a
niem  Dawid Remez (P a lestyna) i Chaim  G ryn
berg (A m eryka). Rów nież d r Goldm ann, k tó ry  
n a  odnośnym  posiedzeniu 11 s ie rp n ia  przew od
niczył, stw ierdził, że isto ta  rezolucji w iększości 
pokryw a się z tym  co w y jaśn ia  M erem iński.

W yrażam y nasze rozgoryczenie i zdum ienie 
— ośw iadczył M erem iński — że „K ongress-Ze- 
itu n g “ oraz biuro  prasow e Egzekutyw y pozwo
lili sobie przedstaw tć sens głosow ania w tak ie j 
postaci, iż było to  rzekom o zaakceptow aniem  
stanow iska  na rzecz p lan u  podziału, podczas 
gdy  rezo lucja  w iększości tak ie j treści nie zaw ie
ra . W  spraw ie, k tó ra  m a ch a rak te r w ielkiej de
cyzji dla losów sy jonizm u, należy zachow ać 
m aksym alną  ścisłość i un ikać w szelkiej n ie
praw dziw ej in te rp re tac ji. Nie m ożem y niestety  
s ię  zadow olnić odpow iedzią udzieloną na  in ter-

M erem iński oświadczył, iż zgłasza tę interpe- \ dy, Jugosław ii i innych  k ra jów .

RoKo waaia w sprawie składa 
nowej Egzekutywa

Zurych, 16. 8. ŻAT. S praw a u tw orzenia no
wej egzekutyw y była przez cały w ieczór wczo
rajszy  om aw iana w kom isji perm anencyjnej. 
Dawid Remez w im ieniu frak c ji robotniczej za
proponow ał, aby co do sKładu Egzekutyw y za
chować sta iu s  quo, tw orząc polityczną konnsję  
doradczą z siedzibą w Londynie.

M izrachi w ysunęło żądanie, aby w skład  no
wej Egzekutyw y wszedł jeszcze jeden p rzedsta
w iciel M izrachi (w obecnej Egzekutyw ie Miz
rach i jest reprezentow ane ty lno  przez rab in a  
F ischm ana).

W  zw iązku z tym  ogólni sy joniści z g rupy  
A w ysunęli u ltim atyw ne żądanie, że, jeśli Mi
zrachi będzie reprezentow ane przez dwóch prze 
dstaw icieli, wówczas rów nież grupa A dom aga 
się drugiego przedstaw iciela w Egzekutyw ie.

F rak c ja  robotnicza dla zachow ania p roporc ji 
rów nież zażądała jeszcze dwóch przedstaw icieli 
w Egzekutyw ie.

N arady  frak c ji toczyły się do późna w nocy 
i sp raw a Egzekutyw y praw dopodobnie będzie 
rozstrzygnięta przed otw arciem  dzisiejszego ple 
narnego  posiedzenia K ongresu.

Kongres uchwalił budżet 
Agencji Żydowskie]

Zurych, 16. 8. ŻAT. Na w czorajszym  w ieczor
nym  posiedzeniu K ongresu Syjonistycznego 
przystąp iono  do uchw alan ia  rezo lucji poszcze
gólnych kom isyj.

BUDŻET AGENCJI ŻYDOAVSKIEJ
uchw alony został na rok  następny  w w ysokości
365.000 funtów . N ajw ażniejsze pozycje budże
towe są następu jące : kolonizacja  — 75.000 fu n 
tów, a lija  i hachszara  — 34.000 f. szt., p raca  i bu 
dow a m ieszkań robotniczych — 35,000 f. de
partam en t polityczny —  25.000, ośw iata  i k u l
tu ra  — 28.000 fun t. szt. w ydatk i K eren H ajeso- 
du — 23.000 f. szt. am ortyzacja  pożyczek —
50.000 f. szt. handel i p rzem ysł i in n e  reso rty  
gospodarcze — 10,500 f. szt. w ydatk i na cele re 
lig ijne — 1500 f. szt. ad m in is trac ja  — 13.000 f. 
szt., adm in is trac ja  w  E gzekutyw ie londyńsk iej

— 9.000 f. szt. kolonizacja Żydów niem ieckich
— 30.000 f. szt. różne inne w ydatk i — 9500 i .  
szt. rezerw a — 9.00G f. szt.

Poza tym  zatw ierdzony zosiał ludże* Egze
kutyw y Syjonistycznej w w ysokości od 30 do 
40.000 funtów  rocznie. Budżet ten  pokry ty  bę
dzie z w pływ ów  akc ji szeklow ej.

„Lipski i Fishman skazani 
na śmierć"...

Zurych, 16. 8. ŻAT P rezydium  K ongrestt 
o trzym ało  dziś anonim ow y telegram  z Amery« 
k i w języku hebra jsk im , k tó ry  głosi:

„L ipski i F ishm an  skazani zostali na  śm ierć". 
(L ouis L ipsk i oraz red ak to r „M orgen Jo u rn a l"  
J .  F ishm an  głosow ali za rezolucją po lityczną 
większości. ,

Dziś pełna tabeła wygranych loterii Masowej
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zm o r a  sprzec zno śc i
Dlaczego proi. Rybarski zwalcza etatyzm?  —  Sensacje polityczne 
Krakowa• —  J V i e  będzie na razie zmiany rządu .  —  Powrót  p o s f u

W arszawa. 16. 8. (A) Omawiając oslatnde 
wydarzenia polityczne, pisze Regnis na la
mach „Naszego Przeglądu":

„Pierwszy raz od wielu lat zezwolono w 
stolicy Stronnictwu N arodowem u na zorga 
nizowanie zgrom adzania pod gołym niebem 
oraz na przeprowadzenie pochodu. Nastąił 
więc pewien zwrot, motywowany przez je- 
Inych jako chęć spraw dzenia liczebności 
stronnictwa w W arszawie, a przez drugich 
j*ko objaw sympatii dla haseł głoszonych w 
izień rocznicy bitwy pod W arszawą. Hasło 
jest krótkie i starczy za wszystkie program y 
Narodowa dem okracja pogubiła po drodze 
prawie wszystkie postulaty swego progra
mu i pozostała jedynie przy hasłach antyse 
mickich. Ale i tu została zagrożona ze wszy 
stkich stron. Dokucza konkurencja — oene- 
ru, a w powietrzu wisi niebezpieczeństwo ze 
tatyzowania i zmonopolizowania najsziache 
tniejszego skarbu ideologii endeckiej. Nic 
dziwnego, że byty prezes parlam entarnego 
klubu Stronnictw a Narodowego prof. Ro
man Rybarski walczy zawzięcie z etatyzmem 
w obawie, że ruch  antysem icki zostanie og
łoszony, jako przedsiębiorstwo państwowe.

W ypadki z 15. sierpnia dadzą się ocenić 
dopiero po ujawnieniu szczegółów- Na uwa 
gę zasługuje stopień w spółpracy Stronnict
wa Ludowrego z PPS, sposób wcielenia w ży 
cie uchwał o współdziałaniu oraz treść okól 
nika rozesłanego przez PPS ma tem at świę 
ta Czynu Chłopskiego. Pod  groźbą „folks- 
Frontu" udało się pewnym  czynnikom roz- 

”fużuić kontakt między Stronnictwem  Ludo 
wem a PPS. To osłabia działalność opozycji 
lewicowej.

Tymczasem ro i się od plotek  i wieści na 
temat zjazdu legionistów i panujących na
strojów. Jako  wielką sensację podaje się 
wiadomość o  przybyciu do Krakowa p ik  
Sławka dwa dni po zjeździe, o złożeniu hoł 
du na Sowińcu, o poufnej konferencji z pre 
zydentem m iasta Kapiickim i senatorem Bo 
browskim. Te rozmowy nie m ają istotnego

Miedzińskiego.
znaczenia. Senator Bobrowski reprezentuje 
tzw. lewicę sanacyjną, a płk. Sławek histo
rię ruchu legionowego, uzupełnioną określe 
niem „najwierniejszego". Zaczyna się więc 
już klasyfikacja „praAvdziwych" lub „niepra 
wdziwych komentatorów' pisma świętego", 
jak to lapidarnie oświadczył b- prem ier Bar 
tel. Już snują rozważania, czy nie należało
by tzw. legionistów przezwać „związkiem 
starych niepodległościowców", w przeciw
stawieniu do mow'ych, którzy godzą ideolo
gię Romana Dmowskiego z poglądami M ar
szałka Piłsudskiego i pracują w ,,Młodej Pol 
sce" pod w'odzą Rutkowskiego.

Ruch opozycji legionowej słabnie. Prze
niesienia, zmiany, ostrzeżenia czynią swoje. 
Tylko biedny Legion Młodych, niczym cy
gan wędruje borem, lasem od lokalu do io 
kału. Już byli w PPS, m aszerując na placu 
Marsz. Piłsudskiego, już stawili się do dyspo 
zycji GffSZ-u po 24 m aja 36 r. już powędro
wali z akcesem do płk. Koca na ul. Matejki, 
a teraz bezdomni szukają przydziału, licząc 
na dobre serce Iwana Niepomniaszczawo— 
Mieczysława Niedziałkowskiego, który stale 
cieszy się więcej z jednego nawTÓconego z 
sanacji niż ze wzmocnionych własnych ka
drów'.

Być może, Legion Młodych założy k lub  
Mnoży się bowiem w dalszym ciągu liczba 
Pickwicków politycznych, k luby  praoują. 
Pogłoski o likwidacji Klubu 11 -go listopada 
okazały się nieprawdziwe. Zdementowano 
te wieści, dodając informacje, że na jesieni 
praca zostanie rozszerzana, że kilka dni 
tem u klub gościł u siebie przedstawicieli ru  
m uńskiej Żelaznej Gwardii. A przecież Klub 
ll-go  listopada coś znaczy i dużo plotek krą 
ży na temat przyszłej kariery  czołowych 
członków tego „zespołu".

Konserwatywny „Czas" cieszył się już, że 
zmiany nastąpią rychło, że lada dzień uda 
się usunąć niewygodnych ministrów'. W  pi
smach ukazały się wzmianki o rychłej zmia 
nie rządu. W iadomości te są nieprawdziwe.

W ypadnie poczekać ze dwa miesiące nim 
uda się przygotować grunt dla rekonstruk
cji. Kilka miesięcy tem u przypuszczano, że 
zmiany nastąpią szybciej, że dojjdzie do uz
godnienia stanowiska ozonowego z obli
czem rządu. Okazało się jednak, że sprzecz 
ności są jakgdyby przyrodzonym  praw em  
obecnego stanu rzeczy, że cała harm onia po 
lega na dysharmonii. Strzelec porozumiewa 
się ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 
choć w oczach pewnych grup m iarodajnych 
ZNP uchodzi za fortecę postępu- W istocie 
rzeczy ZPN był podporą rządu w okresie 
wszystkich wyborów pomajowych.

.Wdzięczność nie obowiązuje. W tej chwi 
li odbywa się rozsadzanie ZZZ. Lata całe 
pracow ał Jędrzej Moraczewski nad rozbi
ciem obozu robotniczego. Czynił to dla do
bra panującego reżymu. Teraz rozbija się 
ZZZ na Górnym Śląsku, wyrywa się oddzia
ły w b. Kongresówce. Senator Malinowski 
(W ojtek) opuszcza Moraczewskiego, choć 
tyle lat pracowali razem. Gzy z tego wysa
dzana powstanie własny sektor robotniczy, 
czy trw ać będzie w dalszym ciągu taktyka 
rozsadzania wroga bez w iary w zwiększenie 
szeregów własnych? Spór ten nie został roz 
strzygnięty w Ozonie.

Być może zapadną uchwały w dniach naj 
bliższych. Do W arszawy przybył po dłuż
szej wycieczce zagranicą, wicemarsz. sejmu 
Bogusław Miedziński- Niedługo będzie m u
siał pracować, by zorientow ać się co zaszło 
w' Czasie jego nieobecności, poczynając od 
sesji wawelskiej aż do zjazdu legionistów.

Sztab płk. Koca przystąpi do  pracy. Do 
dziś dnia bowiem toczy się akcja organiza
cyjna bez poruszania zagadnień aktualnych 
Na wszystkie pytania przedstawicieli Ozonu 
odpowiadają wymijająco. W idocznie trud 
no odpowiedzieć; wyjaśnić, ogłosić komuni 
kat o jakimś wypadku. Zmora sprzeczności 
dokucza na każdym kroku, choć służy czę
sto, jako klapa bezpieczeństwa.

Endecki obchód „(udu. nad Wisła" 
skrupił sie na łydach

W arszaw a, 16. 8. lA ) Ja k  się okazuje, od
działy S tronn ictw a Narodowego, k tó re  zostały 
w czoraj ściągnięte do W arszaw y z okolicznych 
wsi i m iasteczek, po drodze w yw ołały aw an tu 
ry  an tysem ickie. W ojew ódzki urząd bezpie
czeństw a zarządził na dzień w czorajszy pogo
tow ie policyjne w całym wojew ództw ie. S traż 
po licy jna była w zm ocniona szczególnie w R a
dzym inie, O strow iu M azowieckim, M ińsku Ma
zowieckim , K ałuszynie i td., k tórędy  przecho
dziły w iększe grupy endeków  i p ik ieciarzy do 
W arszaw y. Rowerzystom, endeckim  nie pozw o
lono się zatrzym yw ać w m iastach tak , że m u
sieli oni urządzać za m iasetm  postój i w ysyłać 
delegatów  do m iast po żywność.

W  Strudze, k tó ra  w zeszłym ro k u  była w idów 
n ią  zajść  między endekam i a robotn ikam i, i w 
tym  ro k u  także nie obeszło się bez aw an tu ry . 
R obotnicy spod znaku  P.P.S. nie pozw olili en 
dekom  przejść  przez m iasteczko w szyku bo jo 
w ym  i w nosić okrzyk antyżydow ski, przy 
czym doszło do bójki, w czasie k tó re j k ilk u  en 
deków  zostało pobitych.

W  R adzym inie panow ał w śród ludności ży
dow skiej od k ilk u  dni paniczny n astró j, sp o 
w odow any pogłoskam i, iż endecy szyku ją  się 
do w iększych w ystąp ień  B ardzo w ielu kupców  
żydow skich opuściło  R adzym in na dzień wczo
rajszy , w yjeżdżając do W arszaw y. Dzięki en er
gicznej postaw ie w ładz policy jnych  nie doszło

do w iększych w ystąpień, jedynie  w k ilkunastu  
sklepach i dom ach żydow skich zostały wybite 
w szystkie szyby i k ilkunastu  Żydów pobito.

Du najostrzejszych  w ystąpień  doszło we wsi 
Jędrzejów  niedaleko K ałuszyna, gdzie w iększa 
g rupa m aszerujących do W arszaw y endeków  
w ybiła szyby i pobiła k ilku  Zydow. W  godzi
nach przed w ieczornych przybyła do W arsza
wy delegacja Żydów jędrzejow skich i p rosiła  o 
in terw encję  u władz * en trałnych , celem zabez
pieczenia wsi przed ponow nym i w ystąpieniam i 
endeków, którzy m ieli tego sam ego wieczora 
wrócić tą sam ą drogą do K ałuszyna. Rzeczy
wiście w W arszaw ie podjęto in terw encję  w U- 
rzędzie bezpieczeństw a gdzie przyrzeczono, że 
natychm iast zostanie w ydane specjalne zarzą
dzenie, celem zapew nienia bezpieczeństw a w 
Jędrzejow ie, co isto tn ie  m iało m iejsce, gdyż 
sprow adzono tam  oddział policji r  Radzym ina, 
k tó ry  nie dopuścił do ekscesów.

Gehenna Żydów uujskich
W arszaw a, 16.6 8. (A) Ze wsi M uślatyce w 

pow iecie przem yskim  donoszą, że od k ilk u  dni 
w ybijane są s ta le  szyby w m ieszkaniach ży
dow skich. Jednocześnie w sąsiednich w siach 
rów nież m iały  m iejsce w ypadki w ybicia szyb. 
W jednej z w iosek pow yjm ow ano naw et ram y 
okienne w raz z szybam i w dom ach żydow skich.

Także piekarze...
(Telefonem  od naszego korespondenta)

W arszaw a, 16. 8. (A) W  d n ia  w czorajszym  
odbył się w WTarszaw ie zjazd piekarzy chrze
ścijan . Między rezolucjam i p rzy jęto  na zjeździe 
cały szereg uchw ał w spraw ie konieczności 
w prow adzenia ograniczeń przeciw ko piekarzom  
żydow skim . Między innym i zjazd postanow ił 
w yłonić delegację, k tó ra  będzie się ciomagaia 
u władz w prow adzenia zakazu w ypiekania p ie
czywa w nocy z soboty na niedzielę, gdyż jak 
tw ierdzą piekarze chrześcijańscy, p iekarze Ża 
dzi sprzedają  pieczywo to  w niedzielę.

Kto wygrał dziś na loterii?
' Telefonem od naszego korespondenta) 

W arszaw a, 16.6 8. (A) W  dzisiejszym  ciąg
n ien iu  lo terii głów ne w ygrane padły na n as tę 
pujące n u m ery : 

zł. 50.000. — 145546 
zł. 10.000. — 2931, 65424 
zł. 5.000. — 68060, 74509, 131544, 157923 
zł. 2.000. — 24299, 80162, 92768, 173830 
zł. 1000. — 32432, 40178, 138215. 174365,

185505.
 O -----

Franco —  aresztowany, aie 
w Paragwaju

Buenos Aires, 16. 8. (PAT). D zienniki donor 
szą z Assuncion, że b. prezydent republiki Pa* 
ragwaj F ranco  został aresztowany.
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n o n o m  waiw - ba 
wupowcdzenbt wopig

Tokio, 16. 8. (R) Mimo przeciągania się z a 
żartych walk na  tery torium  Chin, stosunki dy
plom atyczne między obiema stronam i w ojują
cymi dotąd nie zostały zerwane.

Japoński charge d ‘affaires w Nankinie otrzy
m ał polecenie, by był gotowy do wyjazdu o ile - 
by dalszy rozwój wypadków tego wymagał.

Szanghaj, 16. 8. (R) W edług doniesień a- 
gencji C entral News, baterie chińskie, zna j
dujące się w P utung  na prawym  brzegu Wang- 
P u  naprzeciwko Szanghaju, rozpoczęły przy 
pomocy sam olotów ko rek tu rę  swego ognia. 
Jak  sądzą, baterie  te rozpoczną w dniu j u 
trzejszym  bom bardow anie okrętów  japońskich. 
Do Wu-Sung przybył lotniskowiec japoński, 
wiozący 80 aparatów , co zwiększy liczbę samo
lotów japońskich w Szanghaju do 100. Ja ■ 
pońscy strzelcy morscy, którzy wylądowali

na  prawy7m brzegu W ang-Pu, zostali otoczeni 
przez Chińczyków. W koncesji francuskiej 
przerw any będzie dopływ gazu celem un ikn ię
cia pożarów na wypadek nalotów  lotniczych. 
K onsulat Stanów Zjednoczonych wezwał swych 
obywateli, aby na pierwszy sygnał grom adzili 
6ię w szkole am erykańskiej. Ze 6trony chiń
skiej zapew niają, iż oddziały chińskie p o su n ę
ły się nieco naprzód i zdobyły klub m arynar
ki japońskiej po zaciekłym oporze Japończy
ków. W walce tej Japończycy stracić mieli o- 
kolo 200 zabitych. Samoloty chińskie miały 
zniszczyć prowizoryczne lotnisko, zbudowane 
przez Japończyków.

Ze strony japońskiej natom iast zapewniają, 
że w ostatnich starciach Japończycy odnieśli 
znaczne 6ukeesy i że lotnictwo chińskie ponio
sło ciężkie straty .

Huragan na Lido

Chińczycy bombardują punkty 
strategiczne Szanghaju

Londyn, 16. 8. (R) Agencja R eutera donos- 
Z Szanghaju, że około 30 samolotów chińskich 
krążyło wczoraj wieczorem nad Szanghajem i 
bom bardow ało ujście rzeki Y aog-Tse, aby u tru 
dnić wysadzenie na ląd posiłków japońskich. — 
Główna kw atera japońska i rozm aite inne p u n k 
ty strategiczne były również bom bardow ane. —■ 
A rty leria  japońska otworzyła ogień zaporowy. 
Fosiłki japońskie wylądowały we wschodnich 
dzielnicach m iasta. Pierwszy kontyngent oby
w ateli brytyjskich będzie w dniu dzisiejszym c- 
wakuowany do H ong-K ong.

Szanghaj, 16. 8. (R) W śród nieusiającego huku 
dział od strony lądu i m orza rozpoczęła się r e 
jestracja kobiet i dzieci angielskich, k tó re  m a
ją być ewakuowane. Pierwszy transport uchodź
ców ma odpłynąć do H ong-K ong ju tro  rano.

Piloci chińscy starają się przeszkodzić Japoń
czykom w wysadzeniu na ląd posiłków, p rze
znaczonych do poparcia skom bliw anej ofensy
wy od strony  lądu, pow ietrza i morza. O godz. 
14.30 siedem sam olotów chińskich zrzuciło 5 
bomb na Izumo. Bomby tc nie wyrządziły w ięk
szych szkód.

Demarche w obronie obywateli
brytyjskich

Londyn, 16. 8. (R) W gmachu Foreign Office [odbył z przedstaw icielam i m arynarki i wojska 
#lały podsekretarz stanu sir R obert V ansitta rt | konferencję w sprawie ochrony obywateli bry-

Rzyni, 16. 8. (R ) W czoraj przeszedł nad  W e
necją  gw ałtow ny huragan , k tó ry  trw a ł godzinę. 
H uragan  pow yryw ał na  Lido drzew a z korze
n iam i i pozryw ał dachy. K om unikacja  m iędzy 
W enecją i Lido została n a  pew ien czas zam 
kn ię ta .

tyjskich, znajdujących się obecnie w Szanghaju. 
Na konferencji tej postanowiono ewakuować 
z Szanghaju większą część obyw ateli brytyjskich 
i wysiać do Szanghaju nowe oddziały z garni
zonu w Hong-Kong. Ambasadorowie angielscy 
w' N ankinie i Tokio poczynili wczoraj wobec 
rządów chińskiego i japońskiego nowe p rzed sta 
wienia, -wskazując na niebezpieczeństwo, jakie 
mogłoby wyniknąć, gdyby koncesje m iędzyna
rodowe stać się miały teatrem  operacyj wojsko
wych. 1

Londyn, 16. 8. (R) Agencja R eutera  donosi 
z Szanghaju, że przybył tani oddział angielski 
strzelców m orskich w sile 120 ludzi. Oddział 
ten wysadzony został na ląd przez krążow niki 
„C u m b erlan d 1 i „S u ffo lk ', stojący na  kotw icy 
w pobliżu .Wu-Sung,

Atak japoński na pozycje chińskie
Szanghaj, 16. 8. (R) Oddziały japońskie, w y

sadzone na ląd wczoraj wieczorem na prawjym 
brzegu W ang-Pu, rozpoczęły dziś rano gwałto
wny atak  na pozycje chińskie.

Pożary w centrum Szanghaju
Szanghaj, 16. 8. (R) Japońska arty leria  prze

ciwlotnicza zm usiła do odw rotu samoloty chiń
skie, k tó re  skierow-ały się w stronę koncesji 
francuskiej. Rychło potem  liczne sam oloty ja 
pońskie rozpoczęły bom bardow anie pozycyj 
chińskich, znajdujących się w zachodniej czę
ści m iasta. Bomby, zrzucone przez Japończy
ków, wywołały liczne pożary w dzielnicy h an 
dlowej centrum  Szanghaju.

3 osoby zabite na Giewoncie 
od uderzenia pioruna

.Wczoraj około godz. 17 wyruszyła z Zako 
[partego na Giewont drużyna ratownicza Ta 
trzaiiskiego Ochotniczego Pogotowia, by in 
terweniować w niezwykłym w dziejach ka
tastrof górskich wypadku-

W  południe w czasie gwałtownej burzy z 
piorunam i, jaka  przeszła nad Tatram i i Za 
kopanem ,

jeden z piorunów uderzył w żelazny 
krzyż na Giewoncie, 

w po b liżu  którego znajdow ało się parę o- 
sób, w następstw ie czego 3 osoby, a to nie

jak i Mróz wraz z  synem z  P oronina oraz 
chłopiec, nieznanego na razie nazwiska — 
sprzedający ciastka, porażeni zostali śm ier
telnie,

ponosząc śm ierć na miejsca
Lżej porażo-ny został d r Slenkow z K rako 

wa, klórego ekspedycja ratunkow a nocą 
ma znieść do Zakopanego, celem oddania 
go w opiekę lekarską oraz wreszcie jedna 
osoba, k tóra zdola!a powrócić o własnych 
siłach.

Ofensywa powstańców na Santander
Salam anka 16. 8. (R) R adiostacja tu t. k o 

m unikuje, że dwie kolum ny powstańcze, d z ia 
łające obecnie na froncie Santanderu , posunęły 
»ię w dńiu wczorajszym dość znacznie naprzód. 
O  godz. 14 fron t wojsk rządowych został p rzer
ywany w kilku punk tach  i oddziały powstańcze

v.kroczyły do prow incji Santander. Pow stańcze 
straże przednie znajdują się w odległości 7 kim 
od Reinosa. W ojska rządowe wycofują się po 
spiesznie, ostrzeliw ane przez arty lerię  i lotni- 
ctwTo.

Nie wypuszczają  
ochotników 
socjalistycznych ?

Paryż, 16. 8, (A) „Je Jo u r“ zw raca uwagę 
na dziwne m etody postępowania, jakie stosują 
władze katalońskie w Barcelonie wobec fran  • 
cuikich ochotników  socjalistycznych, p ragną
cych powrócić do k raju . O ile bowiem władze 
katalońskie nic stawiają przeszkód repatriacji 
kom unistów francuskich, o tyle Barcelona nie 
chętnie widzi pow rót ochotników  socjalistycz
nych. D latego też władze w B arcelonie odbie 
rają członkom francuskiej młodzieży socja li
stycznej ich papiery pod jakim kolw iek p re tek  
stem, a potem  patro le  wojskowe aresztują ich 
na ulicy i osadzają w więzieniu, gdzie trzym a 
się ich przez długi czas bez przesłuchania. Jak  
tw-ierdzi dziennik, władze hiszpańskie nie zare
agowały na protesty  organizacyj socjalistycz
nych dep. Sekwany, odpow iadając, żc organi
zacja ta zrobiłaby lepiej, gdyby zajęła się bar-! 
dziej aktywną wysyłką b roni i am unicji do H i
szpanii. Podobnie nie odniosły sku tku  również 
telegram y, wysłane przez t. zw. lewicę rew olu
cyjną, t. j. skrajne skrzydło p a rtii socjalistycz
nej, na klórego czele stoi M arccau P ivert.
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WIELKI M UR CHIŃSKI
JEGO DZIEJE I ROLA

W pierwszych starciach z wojskami chińskimi, 
armia japońska osiągnęła poważny sukces przez 
zdobycie miejsowości Nankou, leżącej w pobliżu 
przejścia Pataling w Murze Chińskim.

Nankou, czyli „Południowe W rota“ stanowi z 
punktu widzenia obrony Pekinu oraz działań wo
jennych w kierunku Kałganu, doniosłą pod wzglę 
dem strategicznym placówkę. Przełęcz ta odegra
ła w życiu Chin doniosłą rolę historyczną i posia
da wielkie znaczenie handlowe. Tu przede wszyst 
kim odbywa się główny ruch z Pekinu do Mongo 
lii i Rosji, tędy prowadzi stara droga karawanowa 
przez lialgan do Kiachtj1; dzis jeszcze ciągną wiel 
błądzie karawany przez Pataling, chociaż istnie 
je droga kolejowa z tunelem aż do Kałganu i dro_ 
ga samochodowa przez Gobi.

Tak więc Mur Chiński znów znalazł się w orbi
cie działań wojennych. Zniszczony przez czas i 
nieprzystosowany do -współczesnej techniki wojen 
nej, nie może juz dzisiaj pełnić tej roli, dla któiej 
został wzniesiony. Jeszcze na początku III w. 
przed Chr., kiedy państwo chińskie posiadało stru 
ht-ire feudalną, książęta wasale na północno zacho 
dnim pograniczu wznosili obronne mury w celu 
ohrony przed napadami koczowniczych plemion 
północnych. Ten sam cel przyświecał założycielowi 
dynastii Tshin i twórcy zjednoczonego cesarstwa 
chińskiego, cesarzowi Szi Huangowi (221—206 — 
przed L.nr.}, kieay kazał wybudować, wykorzystu
jąc i łącząc istniejące już mury, olbrzymi mur — 
znany odtąd w historii pod nazwą Wielkiego Mu 
ru Chińskiego. Chińczycy zwą go Uanliczangczeng 
tj. ,,Murem długości 10.000 li“ (ok. 5000 km). — 
Jak twierdzą astronomowie, Wielki Mur Chiński 
jest jedynym tworem rąk ludzkich na ziemi, któ
ry  mogliby oglądać mieszkańcy Marsa, gdyby ist. 
nieli i gdj by byli zaopatrzeni w nasze teleskopy. 
Niby olorzym, wąż w sami en'u kręci się i wije do 
okuła siebie tak często, że wydaje się na mapie o 

e mniejszym, niż jest w rzeczywistości Moż- 
go sobie wyobrazić jako pokracznego przedhisto
rycznego potwora, wyłaniającego się z morza na 
wschodzie i rozpościerającego swoje olbrzymie 
cielsko poprzez wzgórza i doliny północy, aż po 
ząehodiiie pogranicze Cldn.

Początkowo, za Szi Huangti‘ego, Mur Chiński się 
gal od Taoho nad Lanczou na wshodzie aż do 
dzisiejszej prowincji CziP. Za dynastii Han (2U6 
przed Chr. — 220 po Chr.) mur uległ przedłużeniu 
w kierunku zachodnim, co przyczyniło się do roz 
szerzenia się potęgi chińskiej w głąb Azji Central

nej. Między inn. Ilunnowie ustawicznie trapiący 
swymi napadami rubieże Chin, zostali wyparci da 
leko poza Wielki Mur, a fale naiodów zachodnio- 
azjatyckich, wprawionych przez nich w ruch obiły 
się wówczas aż o Europę.
Za dynastii mongolskiej Juan (1280—1367) Wielki 
Mur uległ w swej większej części zniszczeniu i 
poszedł iakby w zapomnienie, gdyż nawet Marco 
Polo, ten znakomity obserwator, mc o nim nie 
wspomina. Zresztą Chiny stanowiły wówczas skla 
dową część wielkiego światowego imperium mon. 
golskiego, które nie miało celu utrzymywania gra 
nicy obronnej, jaką był Mur Chiński przeciwko 
Mongolii. Władcy następnej narodowej dynastii 
chińskiej Ming (1368—1644) nie tylko odbudowali 
Mur Chiński w dawnej jego rozciągłości, ale prze
dłużyli go jeszcze bardziej na wschód, zapewniając 
silną obronę prowincji Gzili. Za ostatniej dynastii 
cesarskich Chin, mandżurskiej dynastii Tshang 
(1644—1912) mur uległ znów zniszczeniu, gdyż Man 
dżurowie, podobnie jak Mongołowie, pochodzili z 
drugiej strony Wielkiego Muru.

Dzisiejszy Mur Chiński rozpoczyna się jako po 
tężr.a ściana z cegieł nad Morzem Żółtym pod 
Szanhaikuan (co znaczy „Wrota Gór i Morza“) — 
Tu są, w zgodzie z nazwą, jakby wrota do Chin, 
pomiędzy morzem j. góram; i niejednokrotnie roz
strzygały się tutaj losy Chin. Stąd prowadzi dr oga 
żelazna z Mukdenu do Tientsinu. Z Szahaikuanu, 
śmiałym skokiem wspina się Wielki Mur na gó 
ry, obejmując wewnątrz płaskim lukiem północ 
wielkiej równicy oraz północną część górzystej 
prowincji Szansi. Na północ od Perdnu mur jest 
podwójny: zewnętrzny Juk okrąża Kałgan, wewnę
trzny — południowy — przejście Pataling (Nan. 
lcou), poczem łączą się te mury niedaleko Rzeki 
Żółtej, okrążywszy kotlinę Tatung w północnym 
Szansi. Dosiągnąwszy na zachodzie biegu płynące] 
w tym miejscu z północy na południe Żółtej Rzeki, 
tworzy mur na zachód od niej granicę, dzielącą 
stepowy kraj Mungolow, Ordos, od rolniczego o- 
kręgu prowincji Szansi.

W dalszym ciągu znów dochodzi mur do Żółtej 
Rzeki, dzieli się tu na kilka ramion, z których naj 
dłuższe zasadnicze — idzie na zachód, oddzielając 
pas oaz od stepów, a potem od pustyni Gobi. Do
szedłszy do miasta Kiaikuan w Kanou, najbardziej 
na zachód położonej prowincji Chin, Wielki Mur 
wychodzi jeszcze lukiem długości o k . 8 km. na 
południe w góry i tu się kończy. M. D.

MIASTO NA SPRZEDAŻ
— Czy chce pan może kupić ulicę?
— Jakto — ulicę?
— No lak, ulicę z domami. Cena niska — 1500 

franków.
— Gdzież to są takie okazje? W Airyce czy na 

jakiej wyspie Pacyfiku?
— Nie, w Europie, w Holandii.
Taką rozmowę prowadzi z licznymi osobami pe 

wien kupiec holenderski, bawiący obecnie w Pa
ryżu. Może wśród napływu tur] stów z całego świa 
ta znajdzie się jaki nabywca ulicy w mieście holen 
derskim, czy choćby domu, w wenie 500 fr.I

Cóż Lo za miasto z nieprawdziwego zdarzenia, 
miasto europejskie w w, na sprzedaż, po ce
nie okazyjnej?

Nazywa się HellevoetsJuis i leży w pobliżu Rot 
terdamu. Dawniej było ożywionj m portem. W 
lłcilevoestiuis zatrzymywały się wszystkie okręty 
handlowe, które zdążały potem do Rotterdamu, 
czy do Dordrechtu.

Tak było jeszcze 60 lal temu, to jest do czasu,
ł-Cdy ViC;si Jk Ufi * 1 i *■ ' 1 ń. ■•'tl-r ■. (——ya i
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1/3. Jako port handlowy Hełłcyocstluis było juz 
bez znaczenia. Jako port wojenny — uti zymalo 
sic jeszcze przez pewien czas. Tak długo, póki ka

hal splawny, łączący miasto bezpośrednio z mo. 
rzem, nie zaczął się zamulać. Walka z piaskiem, 
zasypującym kanał nie opłacała się. Ostatecznie 
rząd zadecydował przeniesienie floty, garnizonu i 
arsenałów do Helder, wielkiego portu wojennego 
na półnoey Holandii.

Od tej chwili zaczęta się agonia miasta Hellevo- 
estluis.

Burmistrz postanowił ożywić jakoś zamarłe mia 
sto. Wysprzedać po śmiesznie niskiej cenie wszel 
kie budynki i ściągnąć w ten sposób nowych mie 
szkańców. Trochę amatorów na domy po 40, 50 
florenów znalazło się.

Ostatnio otwarto także kilka sklepów i jeden 
hotel. 1 tellevoeslluis dochrapało się tysiąca mie
szkańców.

Z powodu braku wiernych zamknięte były w o. 
statnich latach kościoły katolickie. Dopiero przed 
kilku miesiącami pewien oficer rezerwy, człowiek 
bardzo pobożny kupił(!) kościół za 800 franków, 
odnowił wnętrze i co niedzielę opłaca mszę, kłó
cą odprawie z twj.błlżyzej parafii* W ier
ne r ii W 1 V I.’:/1-1. pif: /►IlLli-., fjĄ : ■ 'k).
I  > I " '  : ' . '  t l i ł  H i :
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pil. Ct.ua v y n e ti tylko 450 'franków.
W tym mieście zamarłym spotkać się można nic 

raz z dziwaczną sytuacją. Oto lekarz miejscowy, 
jest właścicielem dwóch par koni i jako pomiesz.

TO I OWO

Nowe t y s k ie  pismo 
filmowe w Hollywood

W Hollywood ukazał 6ię nowy m iesięczniF 
polski p. t. „Polish  A rt and F ih n “, wydawany 
przez „Polish A rt and F ilm  Publidhing“. N o 
we wydawnictwo poświęcone jest polskiem u 
światu filmowemu i zawiera wiadomości z dzie
dziny naszej produkcji filmowej, z życia gw iazl 
itp. W iadomości i artykuły  drukow ane są w 
dwóch językach: polskim i  angielskim.

Pism o to podaje m. in., iż w Hollywood n a 
kręcany jest obecnie film p. t. „The peasant a 
wedding. („Ślub w ieśn iak a1), k tóry  oparty  jest 
wyłącznie na m otywach polskich. Obraz ten, 
podobno o dużej wartości artystycznej, ukazać 
się ma za niedługo na ekranach am erykańskich.

Coraz w ^cej rozmawiamy 
o r z f z  telefon

Ostatnie dane cyfrowe świadczą dobitni* 
c tym, iż coraz więcej korzystam y w Polsce •  
telefonu. W ciągu pierwszego półrocza r. b. 
przeprow adzono na teren ie  k ra ju  ogółem 
185.705 tys. rozmów telefonicznych m iejsco
wych, podczas gdy w tym  samym czasie roku  
ubiegłego ilość rozmów telefonicznych w yno
siła 168.662 tys.

W czerwcu r. b., mimo rozpoczynających się 
wyjazdów z m iast, liczba ruzmuw telefonicz
nych była wyższa niż w poprzednim  m iesiącu 
i przewyższała ilość rozmów z analogicznego 
okresu r. ub- N ajw ięcej irozmów przeprow a
dziła oczywiście W arszawa, na drugim  zas miej 
scu znajduje się Łudź, dalej W iino, Krakuw , 
I.wów i Poznań.

Również zauważyć się dał w loku  bieżącym 
wzrost ilości rozmów zamiejscowych z 7.224 tys. 
w pierwszym półroczu r. b. do 7.634 tys. w cią
gu 6 miesiąc;? uuiegłego roku.

Olbrzym i rozwój radiofonii 
w Japonii

W związku z światową olim piadą sportow ą, 
jaka odbyć się ma w 11*40 roku w Japonii, rząd 
japoński przystąpił już do szeroko zakreślonej 
akcji, zm ierzającej do rozszerzenia radiofonii 
w kra ju  W schodzącego Słońca.

W ciągu trzech najbliższych la t w 48 p refe- 
k turach  na terenie całego k ra ju  powstać m aja 
stacje radiowe Niezależnie od tego wzniesio
na ma być specjalna stacja nadawcza dla prze
syłania wiadomości na cały świat. R adiostacja 
ta zaopatrzona zostanie w najnowsze aparaty , 
co umożliwi przesyłanie wiadomuści z olim pij
skich zawodów aportow ych do wszystkich k ra 
jów.

Okolice Arktyki rajiem 
rybołowców

Pewien Szwed, zapalony amator rybołówstwa — 
wybrał się na północ Laplapdii celem połowu ryb. 
Po pizebyciu p-zeszio 8u0 mil pocdąg.em, autem, 
łodzią motorową i wreszcie ostatnich dwóch mii 
pieszo leśnymi ścieżkami, rybak znalazł się wresz 
eie u celu swej wyprawy juz w okolicy, znajdu
jącej się w kręgu polarnym. YV licznych strunue 
niach górskich, przepływających przez te tereny, 
młody rybak ujrzał taką mnogość ryb, że mimo 
zmęczenia odbytą podróżą, nie mógł oprzeć sie 
pokusie i wraz ze swym towarzyszem zarzucił na 
tychmiast wędki. Połów był tak obfity, iż rybacy 
bez tchu pracowali przez parę godzin. Łarłoiuznu 
pstrągi szły na wędki bez względu na gatunek przy 
nęty, jaką im rzucano. Po upływie kilku oni ry 
bacy musieli zaprzestać połowu, gdyż ilość zło 
wiopyrh erb. była tak wielka, i/  z trudem tylko u-
i. '•» l in p j - z s w i # . * '  U h  Sr»: iSp<v-r  d o  H- i - wi .

czchie -iia ulch \ ynan-I.., a j in i ' ar^euai. Niech
że kasztanki maja wygodną itajnię.

Miasto niesamowite, miasto doszczętnie zbank
rutowane daremnie próbuje wydźwignąć się z o. 
bccnej sytuacji.
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MODA
JESIENNA

Na jesień zapowiada się dużo sukien z kombi, 
nowanych materiałów — do szyfonowych pliso, 
wanych spódniczek będzie się nosić taftowe ka. 
mizelki, do organdynowych sukien aksamitne pli. 
sy, do tafty — błyszczący jedwab. Ukazują się no. 
we gatunki i uoiory jerseyu. Spódniczki są nie. 
tylko coraz krótsze, ale również coraz szersze, 
Miękkie klosze zakończone są przeważcie aksa. 
miiem lub futrem. Wszystkie jesienne płaszcze 
będą już od pleców szerokie. Często spotykamy 
takie dziwolągi, jak przód płaszcza w  jednym ko, 
lorze, a tył w innym. Do błękitnej wełny naprzy 
kład cały tył robi się z czarnych źrebaków.

Na popołudnie jaknajjaśniejsza suki ~nka z w eł 
ny, przybrana ciemnym płaskim futerkiem. Im 
szerszy obwód tych sukienek, tym dosadniejszy 
dowod, że są z ostatniego sezonu.

Jeszcze tylko krótki czas dzieli nas od jesień, 
nego sezonu, musimy się spieszyć, póki jeszcze 
słońce grzeje i można nosić kreacje zielonego kar 
nawału. Ostatnie modele to: szara taftowa suk, 
nia do ziemi, oczywiście w  pąsowe kwiaty, osło. 
nięta jasnoszarym szyfonowym płaszczem, inny 
model również szary adamaszkowy w  deseń czar, 
ny, złoty, zielony i brązowy. Na to krótki piasz. 
czyk z szarego, jedwabnego woalu. Trzeci model 
to biała woalowa suknia w  czerwone punkciai 
i błękitne kreseczki. Obcisły staniczek wycięty z 
przodu w ząb, nagie ramiona i króciutkie bufiaste 
rękawki przy szerokiej do ziemi spódnicy nadają 
całości wyrazu powabu i stylowości.

Na plażach w Deauville i Trourille nie prze. 
staje tię nosić flanelowych żakiecików w  pasy z 
krótkimi rękawkami i po męsku zaprasowanych 
shortow w najrozmaitszych pastelowy ch k o lo . 
rach. Suto marszczone perkalowe w  kwiaty upór< 
dnice z pizodu rozcięte na majteczki z jaskrawe
go jednokolorowego materiału i obcisłych kwie. 
cistych staniczków. Dalej idą perkalowe sukien, 
ki w najrozmaitsze desenie. Szara flanela, pias. 
kowy shantung i czerwone płótno — to materia
ły, z których się robi niezliczone ilości krótkich 
żakiecików i  długich spodni, do których Pary. 
zanka nosi miękki, męski kapelusik z gracją uło. 
żony na lokach.

Na letnie popołudnie nosi się grar-tow e jed. 
wabne kostiumiki z krótkimi rękawkami i białym 
p.kowym szalom do tego biały pikowy kapelusz 
Pokaźnych rozmiarów, opasany granatową wstąz 
ką. Widzi się często również sukienki imprimce 
i  kloszowymi bolerkami, nadającymi sylwetce zu
pełnie nową linię.

Nie ma chyba pani, któraby nie uprawiała ja. 
kiegoś sportu. Do jazdy na rowerze trzeba sobie 
sprawić tweedowy kostium, składający się z prze 
dzielonej spódnicy i obc' lego żaitiecika z duży mi 
kieszeniami, na głowę czapkę lub specjalną pirze. 
paskę z daszkiem Można też nosić do tezo rodzą 
ju sportu szerokie, podwijane spodnie z angiel- 
ską bluzeczką w zielonym lub brązowym kolo. 
rze. Do wiosłowania nosi się białą płócienną s.u. 
kienkę przybraną jakimś kolorem. Spódniczką jest 
uszyta w  fałdy, a kołnierzyk okrągły, dziecinny, 
rękawki oczywii cie krótkie. Nd gnrące dr.i: bia. 
łe shorty i staniczek z płótna. Na przybranie te- 

go stroju oczywiście niebieski, lub granatowy 
marynarski kołnierz i kotwica na kieszonce i rę. 
kawie. Od deszczu i chłodu najładniej wygląda 
długi zapinany płaszcz z białej flanelf. N a” wy. 
cieczki w góry należy mieć spodnie z miękkiego 
tweedu, jerseyową bluzkę, wiatrówkę, kamizelkę 
bez rękawów, zapinaną na cztery guziki i blu. 
zeczkę z białego muślinu. Należy puświęcić rów
nież trochę uwagi obuwiu, gdyż nic tak nie za. 
truje przyiemności. jak ciasne i niewygodne pan. 
totjc. Na dłuższe spacery należy unikać ohu,wa. 
pozba*cioucgt» oiji guj L w sft.t ' ścier*, palce. .\:vi • 
/(ir-.oi/Sle tiz lato -ą u ■ ? red;  l iu „ k c i - u i k i  
i pio ciciiiie paniofit

Romans i rozwód kozpa króla duńskiego
Wojna byłej księżnej ze skarbem państwu o podatki

Piętnaście la t tem u D anię naw iedziła  po
w ażna k a ta s tro fa : Zaczęło się od ban k ru c tw a 
szeregu w ielk ich  firm  przem ysłow ych i h a n 
dlow ych, k tó re  rozrosły  się dzięki w ojn ie  eu
ropejsk ie j, a po zaw arciu  p o ko ju  zaw isły  w  
pow ietrzu , potem  zaś  nastąp ił ogrom ny k rach  
L andm ansbanku . Był to w ypadek, k tó ry  
w strząsn ą ł całym  kra jem .

N ajnardziej hodaj ucierp ieli w tedy członko
w ie rodziny  k ró lew skiej, k tó rzy  ulokow ali 
swój m a ją tek  w  akcjach  owego Panku, ucho
dzących przez długie la ta  za najpew niejsze 
pap iery  w artościow e.

Poniew aż zaś w  D anii członkow ie dom u p a 
nującego nie o trzym ują  żadnej listy cyw ilnej, 
n ik t się nie zdziwił, kiedy zubożały kuzyn  
k ró la , książę E ry k  w yjechał do A m eryki, aby 
tam  szukać szczęścia.

I znalazł je, a p rzynajm nie j tak  isę zdaw ało 
i jem u, i w szystkim  D uńczykom . Po dwu la 
tach  w rócił do k ra ju  z żoną — córką  jak ie 
goś „k ró la"  am erykańskiego , kob ie tą  niezw y
kle  bogatą, a p rzy  tym  (los n ie odm ów ił m u 
pozornie niczego) bardzo piękną.

W  A m eryce książę E ry k  zajm ow ał się ni. 
in . gospodarką  na  ro li. Po  przyjeździe do Da
n ii k u p ił w ielki m ają tek  ziem ski, gdzie za
m ieszkał.

Nagle n iedaw no p lbliczność przeczytała z t  
zdum ieniem  aek re t kró lew ski o rozw iązaniu  
m ałżeństw a księcia  E ryka , p rzyznan iu  ojcu 
opieki nad  dziećm i /.rodzonym i w tym  m ał
żeństw ie i — pozbaw ieniu księżny ty tu łu  k s ią 
żęcego.

O kazało się, że i w tym  w ypadku  róża m ia
ła kolce ii że naw et było ich stanow czo za au- 
żo. A m erykanka, przyzw yczajona do życia 
pełnego w rażeń, nudziła się w  cichym  zakątku  
w iejskim .

Z początku zajęła się urządzeniem  pałacu. 
A ze nie nrakow ało  je j ani pomysłową an i 
pieniędzy, więc m iała  dość długo rozryw kę: 
to  budow ała  baseny, to zak ładała  ogrody w i
szące. Słowem, baw iła się, ja k  m ogła.

Raz zechciała w ciągnąć do zabaw y sąsia
dów  i om al nie doprow adziła do skandalu . 
Książę E ry k  by ł przew odniczącym  rad y  no- 
w iatow ej, do k ió re j należeli też p rośc i chło
pi: Posiedzenia rad y  odbyw ały  się w pałacu 
księcia. Można sonie w yobrazić osłupienie 
poczciw ych w ieśniaków , k iedy  pewnego dnia 
na  zaw iadom ieniu  o seji rad y  znaleźli dopisek 
księżnej: „Koniecznie zabrać ze sobą kostium  
kąpielow y". Poniew aż dziale się to  w stycz
niu, więc zapew ne niejeden  chłop zan iepokoił 
się nie na  żarty . D obrze jeszcze, że w zaw iado
m ieniu-n ie  pow iedziano po p ro s tu : obow iązuje 
stró j kąpielow y.

Có się za tym  k ry ło ?
K n ę /n a  w łaśnie zafundow ała  sobie zim o

wy basen  kąpielow y i postanow iła skorzystać  
z posiedzenia rady , any „otw orzyć sezon".

To zdarzenie pozw ala w yrobić sobie pew ne 
pojęcie o ekscentryezności księżnej, sp row a
dzonej z A m eryki Można też ju ż  dom yślić 
się. dlaczego k ró l zezw olił na rozw ód i nie 
n ad a ł byłej księżnej naw et ty lu łu  h rab iow s

kiego, ja k  to się zw ykle dzieje w  podobny eh 
w ypadkach.

Była księżna oznajm iła  dziennikarzom , że 
p rzyb iera  nazw isko F ranco is. P rzy ję to  to  do 
w-iadomości i sądzono, że p rasa  m e będzie już  
m iała „pociechy" z pan i F ranco is.

A ta tym czasem  przygotow ała now ą n ies
podziankę d la zadziw ienia D anii. D opóki n a 
leżała do rodziny  kró lew sk ie j, była zw olniona 
od p o d a tk u : teraz jako  zw ykła obyw ate lka  
pow inna płacić i podatek  docnoaow y, i p oda
tek od kap ita łów . T u  w arto  zaznaczyć, że w  
D anii naw et bezrobotni pob iera jący  zasiłk i 
p łacą podatki.

Ale pan i F ran co is  uw ażała, iz ona nie pod 
lega ustaw om . W ezw ana przez gm inę, w k tó 
rej m ieszkała, do złożenia zeznania o m a ją tk u  
i dochodzie, odesłała m an ifestacy jn ie  niew y 
pełn iony  fo rm ularz .

Gmina, oczywiście, nie chciała się w yrzec 
takiego źródła dochodów. Zw róciła się do w yż
szych w ładz z p ro śb ą  o pom oc. T e zająw szy 
się zatargiem , zwróciły uw agę r a  sam ow olną 
zm ianę nazw isna. Ja k to  p an i F ran co is?  Aby 
zm ienić nazw isko, należy uzyskać zezwolenie 
władz

Na to by ła  księżna odpow iedziała, a raczej 
kazała odpow iedzieć jednem u ze sw oich licz
nych  sekretarzy , że nazw isko F ran co is  p rzy 
b ra ła , zanim  rozw ód sta ł się prawomocnym, a 
więc k iedy  naiezała  jeszcze do rodziny  k ró 
lew skiej, i żc wońec tego m a p raw o je  nosić.

Niech sobie już  będzie F ranco is , pom yśla
no, ale n iech  płaci pod a tk i Od tego n ie  uw al
n ia  je j żadna ustaw a, dobrow olnie zaś nigdzie 
w ładze skarbow e nie w yrzekłyby się takiego 
kąska . M ajątek  byłej ksieżnej w ynosi k ilk ase t 
m ilionów  koron , o w ysokości zaś dochodów  
ona sam a nie m a dokładnego pojęcia. W ydaje  
,.ty lko" 10 m ilionów  rocznie, a  resztę je j pe ł
nom ocnicy w A m eryce do łączają  do kap ita łu

I z taką  p łatn iczką  podatków  m a się k łopo 
ty. Z łota ry b k a  usiłu je  w ym knąć się z sieci 
P an i F ran co is  w yjechała  do Szw ajcarii. Na 
szczęście je j m ają tek  n ie ruchom y pozostał w  
D anii i m ożna go będzie opodatkow ać.

Z Szw ajcarii p an i F ran co is  p rzysła ła  „u lti
m a tu m ": ośw iadczyła, że zgadza się p łacić 100 
lys. k o ro n  rocznie, ale an : grosza w ięcej. 100 
tys. to duża sum a, lecz rząd  duńsk i nie zgodził 
się na  tak ie  załatw ienie spraw y. U staw a je s t 
jed n a  dla w szystk ich  i o żadnym  „kom prom i
sie" nie może być m ow y. P o  rozw odzie z k się
ciem  E rykiem , by ła  księżna je s t zw yczajną 
obyw atelką d u ń sk ą  i em igarcja  oo Szw ajcarii 
n ie uw aln ia  je j od p łacen ia  podatków .

P an i F ranco is  rep lik u je  n a  to  groźbą: jeśli 
n ie  dojdzie do ugody, to  sprzeda sw oje posia 
dłości w  D anii i p rzeniesie się na  stałe do 
Szw ajcarii. Podobno w ładze szw ajcarsk ie  go
towe są zadow olić się 10U tys. fr. rocznie i na
dać za tę cenę byłej księżnej onyw atelstw o 
szw ajcarskie.

T aką prozaiczną w o jn ą  podatkow ą skończył 
się rom ans księcia E ry k a  z .k ró lew ną" am ery
kańską...

Straszny wypadek podczas
wyścigów samochodowych

S a m  o c h  ó d  w p a d ł  w  Ł b t n r  i  z a b i i  c z t e r y  o & ó b y

juzjiti 16. 8. PAT. fuJcnw» wyścigów tłum, pi wyglądający nię zawodom. Jeana, o- 
nfhndnwYch w Rpsr-.ana iprłon i  jawnilni- sofca została zabita na miejscu, trzy  kobietym ochodow ych  v B escan a  led ęn  z zaw odni 

k ó w  E rm m i s tr a c i ł  p an o w an ie  n ad  sw ym  
sam o ch o d em , k tó ry  zarzuc ił, wypadając w

ciężko ra n n e  przew ieziono do szp ita la , gdzie 
nie odzysk aw szy  p rzy to m n o śc i z m a f5};.
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TABELA LOTERII
z dala 14 sierpnia 

I 1 I I  ciągnienie 
GŁÓWNE WYGRANE
Stali d ittaia y - r —o-L Zł. 5.000 na Nr. 

łtfiitt
Zł 75.000 na N r. 107514

10.000 na N. 7187
'4  15.000 na Nr 151452
Zł 10.000 na Nr Nr 57233 81177 110255
Z, !  0 n a  Nr 177563 
Zł 2.000 na Nr 1179™
29 1.00 na Nr Nr 19404 57599 74504 89515 
H  500 na Ni Nr 4155 1005 42393 78170 JU62 

83563 104 10 96904 142067 194283
Zł 400 na Nr Nr 14800 74651 87350 90912 

114958 117642 122963 143885 155624 159564 187045 
187848 194671 

Zł 100 na Nr Nr 198’! 149bi 49656 73373 83197 
89044 1016*. 102182 106925 108701 117096 117952 
123557 133163 160/06 191698 
„ .Z t  250 na N r Nr 8073 94o2 11249
13831 27408 28W  33488 37213
46252 49893 50650 66514 69152 70434 73596 74574 
74196 75786 82740 91999 96901 98344 102573 105299 
110517 113812 U."«" 127116 137418 140955 146616 
152767 102752 160537 167649 175555 184060

Wygnane po 200 z!
'427 1437 541 727 2008 321 6-«  3133 w a l 

*4 331 82 814 6052 101 7526 8310 496 8581 
9169 9 . 076 98 88 818

10290 4 )8  11718 69 72 994 12603 13609 
830 14299 627 797 U3Ł 4 652 69 750 825 
16607 901 28 17299 445 917 18351 19040 
171 234 548 810

3020." 31614 836 32571 648 33218 7 9 /
1 Syte 864 22854 23718 25652 718 26507

969 27277 28021 3 /4  644 29933 
352! 4 84 712 93 36139 777 37327 64 532 843 

7 >9367 529 831 
10 9 . 349 552 41422 620 42310 499 521 

98 98 43019 455 44~>6 774 45276 446 4* >93 
*82 691 881 47354 66 48226 *9718 937 

50098 383 618 799 975 51661 69 814 900 
1  52082 5397.. 54147 681 55170 222 354 
56097 865 57012 28 1 -, 266 58158 302 88 

60514 049 61128 361 o iu /o  646 63042
216 73 64322 454 98 66640 950 67.58
68027 359 484 758 914 69004 98 191 279 
433 54 671 860 

70293 368 839 71192 206 526 72001 73861 
74086 106 420 510 710 914 75450 940 
76066 616 77009 Ul> H i o. . ,3 412 13
720 992 7»9i 8
80105 446 81384 332 82517 600 822 83127 48 
221 >54 654 *4—6 935 85414 8 0  990 8-333 
31 87507 SSt 3 100 83 306 89017 41 220 

91214 >91 642 92649 62 661 93701 94711 14 
59 95906 96179 492 1 )b </7335 729 98556 802 
936 9 / H an i 370 569 Ji4

1000*. 212 401 101358 470 838 86 956
102036 106 406 568 103550 86 104187 355 
549 105169 b04 930 107838 109398 899.

110329 1H239 644 798 112301 20 
114337 881 11510S 273 533 116026 117165 
693 118201 58 6 9 - 99! 119021 111 691 

xW 6ó 1217-4 82 7 122624 889 123075 
124 '32 924 124007 37 54 642 125288 408 
706 7 126736 127662 712 72 901 12825- 
4 ' r 586 1293/1 90 /

130635 351338 788 132491 510 911 13304o 
969 135274 586 .12 136615 138773 895j ya77*7 ’

141010 82 136 *11 J u t 977 42059 275
339 462 143178 315 425 144063 339 571 
146394 512 1 48343 70 445 61 8 511 751 
982 149189 748

150030 116 29 208 611 955 151369 86 
97 430 829 910 56
JJZ2S8 609 153061 107 276 394 32! 699
332 154363 846 155045 327 480 602 54 766 
932 156214 467 157037 213 433 729 45 92 
856 158063 106 95 258 306 588 159120. 57 
284 38T

160522 161377 776 893 963 162201 163132 
38 *39 59u 164520 1C5/43 S3S J3 1663L7 

167130 315 911 168470 169723 834
170724 81" 1 32 4 «  . 7202S 110 224

35 740 17315- 315 493 174135 207 444
176175 85 241 58 177379 421 178346 : 7906C 

180599 693 181023 26 398 713 182317 -1  
934 1831-2 715 184332 185! 31 186343 454 
504 878 9 f xi7420 695 939 188423 726 969 
189/71 668 747 

OT95- 191345 192309 567 193012 142 310 
534 98’. 154 7 413 757

Wygrane po 50 z!
38 672 109- 376 468 672 739 *501 3136' 

4451 84 5318 6374 677 80 7188 642 821 
8255 400 702 934 9063 81

10036 028 150 53 714 13115 340 915
14058 46! 15061 ".77 973 17106 293 18302 
741 810 » 5  19818 913 

20230 929 21011 b'2 623 735 22066 23441 
24974 29544 70 27097 690 28278 408 2SJ-S 
980

30205 31250 641 32234 51 610 33451 719 
34355 734 868 35259 335 783 36494 3751C
-838! 415 598 826 39321 747

40232 40 844 41 -85 285 932 42203 497 
912 43095 44088 103 869 45083 *4) 46101
356 567 4 /0 o f 48067 184 *9/7 / 222

50436 51090 304 780 52876 96 978 53265 
952 >4*74 99* 56354 779 57086 lb 6 491
659 828 997 58057 59428 545 

60lJ 4 237 306 401 61261 376 753 964 
62098 2 5 - 63287 510 776 64205 33 849 
65457 66388 403 67555 57 68615 69060 202 
46 525 615 27 

70 >1 308 60 71570 825 72621 73126 776 
872 74613 75466 74 o l3  822 
76502 894 901 77074 355 100 8579 91 79216 
63 342

81340 423 634 82263 737 83262 84264 85366 
609 97 671S0 88375 8-1 75 89731

9049o 3: 2 9166 1 *1 4 * 33111 296 94377 532 
616 734 95017 96384 97i31 338 848 921 98021 
507 99105 473

100167 101954 104133 393 105564 107096 708 
879 956 108338 109: 64 832

1 i 1352 112842 113484 838 994 
114020 155 288 812 J57 67 115649 66 116132
93 117983 118085 396 448 828 119928 66 

120163 884 x*2011 26* 123273 536 982
124434 705 925 126128 t9ń  800 w d  127173 
378 586 630 937 1C807C 441 95’  129087 
578 83S

130695 OJ. 13x921 132048 58 166 133673 
135177 136024 129 487 844 137218 831 
1  *700 885 139444 80* 957 
140002 301 409 -47996 181 484 142176 609
14303 5 U l  144684 145022 94 146246 727
892 147773 1*895; 149354 

150691 719 -51480 815 
152025 442 801 155125 *" 559 750 989

94 li* 4 0 *  x56u*u 362 745 898 158306 4Ó2 
529 159200 524 954

160645 821 161196 205 741 162061 953 
163171 790 164574 165767 166058 260 393
167323 574 S2u 91 961 laeS 18  169181 443
56

170578 855 75 171074 731 172067 173243 
1750ua 496 878 176090 513 '7713*  i.te  01. 
l7> « 1 3« 1 7T2

180032 "3’  986 181336 182022 185264
*95 186337 686 733 921 187226 359 687
95/ 189891

190343 641 744 191741 192121 804 194003 69 
283 381 18“ 834

Ciągnienie III 
Wygrane po zł 200

224 2s "  2192 496 3047 953 5120 60z4 
822 7301 50 8093 207 965 93Ś1 961 

11441 630 1226 -  900 9 24 13229 1514? 
16255 18124 245 1J“ 23 I

20293 353 22340 239U  37 26364 924 27809 
9/1 28387 895 

32149 33125 54693 902 35599 762 36249 
323 939 *7128 635 807 38493 39311 665 

43485 44187 731 34 881 46366 638 735 
48 /1C 940

5078- J1171 375 467 52463 53123 54 470 
SJŁoj* 613 854 942 570 L9 58617 59216 

60131 486 344 61327 62566 /C l 857 64103 
830 16993 67977 68195 406 49 50r  69257 943 

70837 71401 753 72139 74254 573 77121 
638 799 917 78409 994 79290

80464 S lo ir  93 82337 83346 85034 623 728 
929 87604 88066 416 83 63C 89587 

90154 ’ 7 - 92335 553 93528 834 95705 
96303 97110 296 355 929 80 99386 412 607 

100180 209 101078 102993 103193 104430 
791 106953 xO7103 

110071 552 794 938 111410 688 U 2413 -45 
113465 xl50*3 4 -*  651 116184 60, .17645
118697

121019 50 346 122042 390 123296 3’ 4083 
164 125357 " i S0J5 643 793 127509 912 41 
128022 2 9 * 2  627

■ 130963 132140 133676 134547 135979 136680 
137743 870 138140 139484 

i 140258 55: 141970 1 .4288 902 145039 72 
) 645 146039 645 147486 642. 742 149122 228 

150639 981 151848 152546 153066 15591/ 
158542 754 

x o 0 ',/9  l . l - o -  1626*6 163472 165680 788 
166359 617 167341 U  16Ł12-I 169424 904 

172244 173072 176396 177243 178439 629 
722 179378 

181002 5 2 - 182405 34 551 18J382 538 679 
186863 187473 745 

190700 191026 194171 295

Wygk&ne po zł 50
462 1446 2405 3310 772 4530 5000 7126 

93l *98 8136 9708 
10232 966 11323 701 75 12715 823 14191 

6SC 15406 16109 l ’ -  9 19022 690 
20177 2: 3! 3 841 2?91. 24475 876 28121 

807 29149 223 536 
30632 31048 56T 705 33001 J611C 472 

38533 39003 386 
40001 538 731 43126 45062 369 47269 517 

827 48673
50071 962 51043 30’  52267 54058 994 

55091 57586 -83u6 474 721 899 961 59210 
60731 967 61381 62161 632 /1  37164190 39< 

730 66317 68240 507 604 3965!
702’ < 383 588 805 18" 72054 235 356 

73061 788 74462 763 76182 77803 7820< 94 
350 670 79185 

80437 56 81901 83404 84344 85473 512 950 
87479 592 95 

94650 5082 97129
100251 322 436 103845 104342 106269 

108352 794 -"9098 
110810 112007 113139 116096 117919 

1 119527 690
120326 73 121659 97 x2-9v6 1 24517 989

99 126223 127185 128500 129116 716 
130315 „1203 132948 133322 487 137898 

338884
140006 141109 30 565 143794 144328 476 

1**291 697 149166 
15035’  548 151848 957 152706 153155 57 

154165 7 3 ’ 155186 156828 157044 265 902 
166863 169140
170603 171302 680 967 172818 176768 

177047 11 L 127 710 19185 675
180133 181864 182066 702 183502 187691 

188717 954 
190031 193072

Ciągnienie IV 
GŁÓWNE WYGRANE
Sra’ -- dzienna w ygrana zł 20.000 na n r.: 

9'307
Zł 15.000 na n r: 110557 
Zł 10.000 na n r: 68596 
Z 5.000 n a n r: 85661
Zł 2 000 na n -ry : 50680 115697 159056 156574 

190442
Zl 1.000 na n -ry : 9227 31290 40297 55553 
Zł 500 na n -ry : 6901 32461 54603 120615 121752 

162657

Zl 400 na n-ry 17116 43531 56619 61143 >1WJ 
72759 8bo43 93991 12-79, 146811 161367 162586 

Zł 300 na n -c j: 2205 I 4778 15040 J5984 40603 
47411 48928 52867 81315 90315 90618 90660 94W8 
,5 3 - 97202 ’i*99C 145717 159825 185196 188856 

Zł 250 na n -ry : 11127 29651 36893 44327 44686 
47890 56*09 594oS 61915 66528 67352 67392 68288 
75428 .-W 82729 96721 99241 103106 104331
116336 124248 126176 140155 159800 194525

Wygrane po zł 2trf>
449 1344 3303 61 927 61*3 812 6169 
xC621 003 l l* i  664 12793 13184 .6163 

16535 19271 425 734
21C6 ) 22024 23355 858 24781 2368!1 26063 

2723 t 852 28146 29055 5C9 686 
30765 31380 93 33296 606 35184 37711 

38266 370
418-6 43551 *4691 *5082 46924 27 47293 

96 : 4 49347 
50768 5235, 63! 53187. 775 51687 830 905 

55316 56070 681 58972 
60160 441 61329 53! 1 985 64163 251 931 

360 -6 4 - , 68044 69696 
71019 7 3 ' : 74394 75521 76360 /7167 9 f  

78 477 697 
81234 82913 83515 1 .4  84035 12! 848

85361 802 87, 50 88494 528 89864 
Q01w! 73 481 505 92594 94272 865 95490 

99-36
100182 102836 103730 104023 106031 342 

107595 108643 813 109894 
110507 111171 421 3289 1X4315 U 7833

910 118222 360 7’ 3 95 893 
121, X  S U  .222*2 124199 751 125642 887 

126579 *06 964 129140 343 319 701 37 
73o02T <t/3 610 131818 909 132869 13300 

684 340*’. 19 136305 866 137354 138723 
13&! -3

141033 41- 517 793 142947 143248 144150 
145926 89 147*19 148906 

130117 15176.“ 34.* Ł>2x6C 805 153791 992 
156111 157076 2 7 - 942 158217. 606 940 
159948

1620*9 163142 164187 166000 758 167296 
523 947 168570 169175 

17ux*9 171U 7 172663 889 173181 174147 
7U4 888 984 175056 269 599 697 176390 490 
504 178193 524 680 893 179293 

180214 740 181«7C 636 182217 183332 
185833 186’  3 187057 189225 

19G0v6 40 4 191935 134013 -2S  603

Wygrane po zl 50
87 9 -2  116- 2151 443 -*04  812 .4021 iS «  

3103 fior* 634 7494 80 9938 
10821 903 U  46 12612 13551 14311 _1Q

721 15584 702 16553 17525 18583 918 
21052 23473 5o3 93 738 25209 95 630 

260,3 270 471 988 27745 29570 819 
3004 L14 31174 32045 33606 34294 M |

35* 36154 37474 51! 1135 39324 94! 83
40941 4404 — 2 50- 36 45384 96 ♦676'

47423 608 4 t  33 278 301 631 49150 
51219 835 52 2* 417 632 907 53059 40* 

56266 57297 565 778 58626 5 9 o /r 
6331 SHQ 65135 !171 67558 741 W 05 

69544
70476 71270 73677 74513 75039 77034 (7 1  

74) 78766 79814 
8187 7 83415 591 760 e4597 *5146 *65 515 

87! * 890 89356 
91472 923 -  93862 94363 £7674 98848

99264 48. 543
1013*6 44 102193 684 104025 105687 764 

106355 534 783 997 107126 947 109361 745 
U 0258 111383 U 2485 801 U 4687 xx  -*  
12 3C- 12!-? ) 123744 1247CJ I  15105 CU| 

127294 , 2849- 761 1297-*- 431 « ' 6 
130672 131634 809 132U 9 536 13430* 

1360V  325 13746S 33869*.
140419 -424x9 ” 399 144263 145586

146001 350 147092 677 Tli- 14II13S 149781 
15U 23 53 152838 .53401 154344 3 .41* 

64! 787 944 156398 3 7Z84 158871 912 
161x42 330 589 161444 952 162120 53 

164187 167663 168505 872
170252 171133 764 L73170 697. 176378

17Ł8M99 598 63'- 709 181 618 769 182418 
183735 184566 185807 186882 MEUZ6 31S 
18975! ,

19-361 190688 194274

NOWY STRATOSFERYCZNY
SAMOLOT AMERYKAŃSKI

Skonstruowany niedawno ,,stratosferyczny" sa
molot amerykański stanowiący własność U. S, Ar  
jny Air Corps, jest zdaniem specjalistów najbar_ 
dziej niebezpieczni m i niemal niezwyciężonym a. 
paratem bojowym.

Przeznaczonj do walki na wysokości od kiE li
pa stu stóp do 7500 metrów ponad ziemią, nowy 
Samolot jest najszybszy i najlepiej wyekwipowany 
vi materiał bojowy zc wszystkich znanych dotąd 
typów. Specjalnym zadaniem jego jest walka z 
Olbrzymimi bombowcami, tzn. „latającymi forteca 
jn r ‘, jakie w ostatnich czasach posiadły prawie 
wszystkie kraje europejskie. W linii swej jest on 
radykalnym odstąpieniem od ogólnych zasad. — 
Podług zdania tych, którzy widzieli ten samolot, 
podczas prób, posiada on wszystkie zalety samolo 
tu  bombardującego, myśliwskiego i atakującego. — 
Wobec jego "wyczynów budowa specjalnie myśliw- 
gkich samolotów staje się zupełnie bezcelowa.

Zbudowany został przez zakłady Bell Aircraft 
Corporation w Buffalo. Posiada szybkość około

j 4S0 km('godz. Uzbrojenie jego stanowi 5 KM oraz 
odpowiedni zapas bomb. Załoga zaś składa się z 5 
ludzi.

Jest to tzw. samolot „popychany" (pusher), to 
znaczy, że posiada on śmigła poza skrzydłami, a 
nie na przodzie. Jest to catk. zbudowany z meta
lu monoplan o skrzydłach osadzonych nisko, za
opatrzony w dwa motory o sile 1000 IIP każdy.

Motory o liniach aerodynamicznych wbudoy a- 
ne są w metalowe skrzydła. Posiada dwie wieże 
strzelnicze z przodu i z tylu, całkowicie wolne od 
ruchu śmigieł, niczcm nie zasłonięte, tak do obscr 
wacji jak i do strzału. O wielkości samolotu moż 
na sądzić już z tego, że wewnątrz jest dosyć miej 
sca, aby załoga mogła swobodnie zmieniać się i 
porozumiewać ze sobą bezpośrednio, niezależnie 
od komunikacji wewnętrznej telefonicznej. Ponad 
to samolot, zaopatrzony został "w dodatkowy mo
tor, obsługujący radio, światło, starter i lewary ao 
lądowania. W  ten sposób główne motory przezna
czone są jedynie do lotu

ćorau  i tu ta j okazało się, że w iadom ość b y ła  
praw dziw ą...

N ie zabił żony, n ie zam ordow ał ryw ala . O- 
garnęła  go ta k  bezbrzeżna apatia , że 3 dn i 
przesiedział na  krześle w  bezruchu... s ta ł  się 
dezerterem ...

M atka n ie  pozw oliła m u ju ż  zgłosić się  do 
pu łku .

—  Nie przeżyłabym  tw oje j h ań b y  — po 
w iedziała. i* - -

I L udw ik  D elcourf został.
U kryw ał się w  w aru n k ach  ta k  strasznych , 

ze najgorsze w ięzienie by łoby  ra jem . 21 la t 
przeżył w  m aleńk im  lochu  o sta le  zam knię
tych  okiennicach. R ozm aw iał ty lko  półgłosem  
obaw iając się, że usłyszą go sąsiedzi. Chcąc 
pom óc m aice, za ją ł się w m ru k u  sw ojej „celi" 
w yrobem  szczotek.

W staw ał o 6-ej ran o  i p racow ał 12 godzin 
W ieczorem  p rzechadzał się godzinę po po 
dw órzu Czasam i u d aw ał się na strych , gdzie 
g im nastykow ał się.

Ja d a ł niew iele, gdyż obaw iano się, żeby w ię
ksze zakupy nie obudziły  podejrzeń  sk lep ika
rza. O prócz m atk i i s ió str m e w idyw ał nikogo.

M inęło 21 la t i w reszcie m atka  u m arła , a 
zaraz naza ju trz  L u d w ik  D elcourt oddał się w  
rc-ce żandarm ów

Nie w iedział, że jego sp raw a została um o
rzona dzięki am nestii. To też gdy pow iedzia
no m u, że je s t w olny, zachw iał się na  nogach 
i by łby  upadł, gdyby go nie p rzy trzym ano .

Obecnie za ją ł się n im  jego daw ny  p rzy ja 
ciel, zaw iadow ca s tac ji, k tó ry  w zruszony n ie
zw ykłą h is to rią , obiecał m u posadę dróżnika, 
gdy ty lko  odzyska srły po >1 la tach , spędzo
nych  jy dobrow olnym  w ięzieniu.

21 LAT SPĘDZIŁ LOCHU
DOBROWOLNEGO WIĘZIENIA

Na posterunek  żandarm erii w  B eaum ont r Od r. 1911 znajdow a* się w  okopach. Był 
(F ra n c ja ) , zgłosił się w  ty ch  dn iach  47-letni j k ilk ak ro tn ie  ran n y . U w ażano go za doDrego 
L udw ik  D elcourt, ośw iadczając, że p ragn ie  j i odw ażnego ż o łn ie n a , cieszył się sym patią  
O dpokutow ać za dezercję z po la  b itw y w  r. | kolegów. Aż pov nego razu  o trzym ał w iado- 
1916 i zdum ionym  fan d arm o m  opow iedział | mość, że żona nie jefct m u  w ierna.
B iezw jk łą  h isto rię . * O trzym ał 18-godzinny u rlo p  P o jecha ł do
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Echa niedzielnej burzy
G w ałtow na b u rza  połączona z g radob ic iem  

i s iln ą  u lew ą o :a z  w ich u rą , ,jaka p rzesz ła  
w czora j po p o łudn iu  n a d  p o w ia tam i kra 
kow skim  i w adow ickim , w y rząd z iła  b. znacz 
ne szkody w  d n y v js ta n ie , w o g ro d ach  ow o
cow ych i w  n ie z eb ran y ch  jeszcze p lonach  
ro lnych . W w ielu m ie jscach  w ich u ra  pozpy 
w ała  po łączenia  te leg ra ficzn e , za ta ra so w u - 
jąc  szosy zw alonym i s łupam i i pow alonym i 
drzew am i, sk u tk iem  czego n a  w ielu  odcin
k ach  chwilowo n a s tą p iła  p rze rw a  w ko m u 
n ik ac ji kołow ej. W s t r  u n y k u ch  i p o to k ach  
podniósł się b. znacznie  s ta n  w ody, k tó ra  w 
godzinach  w ieczornych  w olno sp łynę ła  do 
rzek . B urza , ja k a  sza la ła  rów nież  n a d  K a l
w a rią  Z ebrzydow ską, d a ła  się  b. dotKliw ie 
odczuć w lelo tysięcznym  rzeszom  p ą tn ik ó w , 
b io rący ch  udział w  końcow ych  u ro c z y s to ś
ciach  w czora jszego  o d p ustu .

** #
W  ciągu  ubieg łej nocy  s ta n  w ód w  w ezbra  

n ych  p o to k ach  g ó rsk ich , o raz  w  sam ej W iś
le  znacznie opadł. P oziom  w ód w yższy  je s t  
od no rm aln eg o , jednakow oż d a lek i jeszcze

od s ta n u  a larm ow ego . W ładze n ad zo ru  w od
nego u zn a ły  też  za  zbędne ogłoszenie s ta n u  
pogo tow ia  przeciw pow odziow ego.

N a  te re n ie  m ia s ta  b u rz a  n iedzielna w y
rząd z iła  n a jd o tk liw sze  s t r a ty  w sieci te le 
fon icznej, n a  k tó re j s tw ierdzono  b lisko  200 
u szkodzeń  P o n a d to  pow ażnie uc ie rp ia ły  s a 
d y  p o d k rakow sk ie , gdzie u lew ny deszcz po 
łączony z w ich u rą  s trą c ił w iększość owoców 
z idrzew.

D alsza  s y tu a c ja  n a  W sie  i p o to k ach  g ó r
sk ich , uzależn iona j e s t  od czasu  trw an ia  da l 
szych  opadów  a tm osferycznych

OSiara burzy
W czasie niedzielnej burzy przewrócił się par

kan przy realności na Rydiówce Nr. 20 i p rzy 
gniótł przechodzącego tą ulicą 12-letaiego M ie
czysława Kulika, zamieszkałego w sąsiednim 
dumu Nr. 22 Chłopiec doznał potłuczenia lewej 
nogi i obrażeń na całym <iele. W ezwane Pogo
towie R atunkowe p rzewiozło ofiarę wypadku 
do szpitala św. Łazarza.

Nagły zgon w hotelu
W hotelu Francuskim  zm arł wczoraj nagle o 

godz. 20 wieczorem, W arszawianin 65-letm  Ja 
kub Czesław Nowakowski, zan ; e«zkały w W ar
szawie przy ul. M atejki 78. Zarząd hotelu we
zwał na miejsce lekarza, który stw ierdził zgon 
na udar serca. Zwłoki przewieziono do zakładu 
m edycyny sądowej.

Juk zdobyć r

Policja zatrzym ała 48-letnią M arię Skó/czyn 
ską, zamieszkałą przy -ul. Urzędniczej 36, stoją
cą pod zarzutem  kradzieży garderoby, wartości 
300 złotych.

Nieuczciwa słuzaca
P. Izydor Nacht, zamieszkały przy ul. Dietla 

75 doniósł do policji, że jego służąca Janina Su 
m er uciekła ze służby skradłszy mu srebrną p a 
pierośnicę i złote wieczne pióro wartości około 
-laO złotych. Policja wdrożyła poszukiwania za 
nieuczciwą służącą.

Za długo siedział 
w areszcie

Do gospodarza 42-letniego Stefana Długosza — 
zamieszkałego w Kłaju (pow. Bochnia) przybył w 
dn’u 30 czerwca br. komornik, celem zajęcia konia 

nieuiszczony dług. Długosz stawił komornikowi 
zaciekły opór, a nawet targnął się na niego, usi
łując przemocą wyprzeć go ze stajni Zajście zlik

widowała policja. Krewkiego wieśniaka osadzono 
w areszcie, gdzie przebywał do czasu rozprawy są 
dowej, która odbyła się w dniu dzisiejszym przed 
sądem okręgowym. Długosza skazano, na 2 tygod
nie aresztu, z zaliczeniem aresztu śledczego. — 
Wobec tego, że przebywał on w zamknięciu do 
procesu przez znacznie diuższy okres, niż opiewa 
wymierzona mu kara, w:ypuszczono go niezwtocz 
nic pc rozprawie na wolność.

 < > -----

T E 4 1 B  IM . J .  SŁ O W A C K IEG O
Nieczynny.

TEATR ŻYDOWSKI (Bocheńska 7)
„Josie Kałb" (zespół Morisa Szwarca)

REPERTUAR K IN O lEA TK O W
A D E IA : „T ajem niczy s trz a ł" . Buck Jon es Suzy (Jean  

barlow ).
APOLLO: „P o strach  O pery" (Borys K arlo lf, W arner
Oland).
A TLANTIC: „M elodia zakochanych se rc"  (G ustaw  Froli- 

lich) i „N ie ca łu j w k in ie"  (F rank  Lederer). 
BAG ATELA: , T ik  się kończy m iłość" (P au la  W esely) 
„W  królestw ie zabaw ek" i dodatki.
PBOMIE.Sf „ J e j  p ierw sza m iłość" (L ore tta  Young), „De
tek tyw  (Geppo David, H elena G arfield).
STELLA: Cyrk M arm unsa (W alac« B eery) i „S reb rne  
o strog i"  (Buck Jones).
SZTUKA: „ B ark a ro ia"  (G ustaw  Froh lich , L ida B sarow a). 
UCIECHA: „W ielka  m iłość B eethovena“ (H a rry  B aur). 
W ANDA „B en H u r"  (Koman Novaro).

.PROMIENIE ŚMIERCI* WYNALEZIONE!
K rótka depesza z L ondynu doniosła przed 

Paru  dniam i o sensacy jnym  w ynaiazku, doko
nanym  przez znanego uczonego angielskiego 
pruf. A nthony. O dkry ł on podobno w reszcie 
„p łom ienie śm ierci", o k tó rych  ty le  m ów iono 
i p isano w ciągu ostatniego dziesięciolecia.

Niezliczone doniesienia o „p rom ieniach  
siniei ci ‘ doty chczas stale okazyw ały  się w y
m ysłem . P ism a angielskie, k tó re  pośw ięcają 
wiele m iejsca w ynalazkow i p rof. A nthony, o- 
p isu jąc  go szczegółowo, p rzek o n u ją  czytelnika, 
aby  tym  iazem  odniósł się z całą pow agą do 
„prom ien i śm ierci" p ro f. A nthony.

Ic z o n y , k tó ry  p racow ał w  zupełnie innej 
dziedzinie, p rzypadkow o stw ierdził, że w szel
ka  m a te ria  chem iczna i w szelki gaz posiada 
w łasną  falę i że każdą tak ą  falę m ożna tra n s

m itow ać przez pow ietrze. P rzy  pom ocy fal ra 
diow ych m ożna kierow ać fale substancji che
m icznych, w  te j liczbie i gazów' tru jących , w  
określonym  k ie ru n k u  i na  określoną  odeigłość, 
regu lu jąc  je, ja k  pocisk arm atn i.

A para t p rof. A n thony po tra fi

przesy łać drogą pow ietrzną truciznę, 
która. m om entaln ie  zab ija  w szelką ży

wą isio tę  w strefie  działania la l.

A para t ten  jest stosunkow o niew ielk ich  roz
m iarów . Można go przewozić na  sam ochodzie 
ciężarow ym  iub sam olotem  A para t ten  p o tra 
fi zatrzym ać i zniszczyć sam olo t podczas lo
tu . W ysyłanie fal elek trycznych  zatrzym uje 
działanie w szelkich in sta lac ji elek trycznych  
na  znacznej przestrzeni.

KRONIKA TARNOWSKA
ŚWIĘTO „CUDU NAD WISŁĄ" W TARNOWIE

Święto „Cuiłu nad W isłą" Tarnów obchodził 
bardzo uroczyście wr dniach 14 i 15 hm. W sobotę 
14 bm. o godz. 19 odbyła się zbiórka członków Zw. 
b Ochotników A. P. przed płytą Nieznanego Żoł
nierza, gdzie złożono wieniec, odegrano hymn 
państwowy i wyglc-szono przemówienie okoliczno 
ściowe, zaś w niedzielę 15 cm. o godz, 10 odbyły 
się nabożeństwa w Katedrze i Nowej Synagodze 
W Nowej Synagodze mo iły odprawi! kantor Ro. 
senblatt wraz z chórem pod batutą dyryg. Kiinstle 
ra, a przemówienie okolicznościowe wygłosił ra 
bin Mojżesz Kirschenbaum (mł.) Na ŁJończenie, 
chór synagogalny odśpiewał hymn państwowy i 
Ilatikwę. Po nabożeństwach odbyła się defilada 
Wojska, P. W., Związku b. Ochotników A. P. i 
Orgamzacyj. Defiladę odebrali p. starosta Syska 
i ppułk. Kwajniewski. W południe odbyła się aka 
demia w kinie „Marzen.e"

ZJAZD CHŁOPSKI. W niedzielę 15 bm, odbył 
się W Tarnowie zjazd chłopów powiatu tarnows
kiego pizy udziale około 1200 uczestników. Po 
nabożeństwie w kościele Bernardynów uformował 
się pochód z licznymi sztandarami, który wyru 
szył z placu św. Ducha poprzez ulicę Focha, Kra 
kowską udał się na Wałową, gdzie złożono wieniec 
na płycie Nieznanego Żołnierza, poczem pochód 
powrócił na plac św. Ducha, gdzie odbył się wiec 
Zagaił i przemówienie n. t. Święta Czynu chłops
kiego wygłosił p. Witek ze śmigną.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. Dc szpitala Pow 
szechnego w Tarnowie przywieziono 22-lciniego 
Józefa Maihnę, który w czasie pracy w browarze 
ks. Sanguszki uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, 
doznając uszkodzenia głowy.

- Doświadczeniu, pizeprcrw adzouone przez 
prof. A nthony, dow iodły, że

nie m ożna przeczkodzić działan iu  w y
sy łanych  przez niego fal.

P rzen ik a ją  one przez najg rubsze pancerze ta n 
ków, przez podziem ne um ocnienia i ściany be
tonowe.

Podczas osta tn ich  m anew rów  lotniczych nad  
L ondynem  w ypróbow any został apara t p rof. 
A n thony w  obecności ekspertów  i p rzedstaw i
cieli rządu.

Sześć sam olotów  bom bow ych czekało n a  lo t
n isku  w  południow ej części stolicy n a  rozkaz 
w zniesienia się w  pow ietrze. P ro f. A ntL ory 
ze sw ym  ap a ia tem  znaidow a* się w  odległo
ści 5 kim . od lo tn iska. R ezerw uary  sam olotów  
były  napełn ione benzyną. B enzyna ta  by ła  u- 
przednio s ta rann ie  spraw dzona i przew ieziona 
w  zapieczętow anych halonach  n a  lo tn isko. Za
pasy  bezustannie  znajdow ały  się pod  strażą 
p a tro li w ojskow ych.

K iedy dano sygnał dc odlotu, p ruf. A ntho 
ny  puścił w  ru ch  sw ój apara t, k tó ry  nadaw; 
fale tlenu  i wodoru \v p roporc ji, tw orząc 
wodę.

Ani jeden  sam olo t nie m ógł w znieść 
się nad ziemię.

K iedy zbadano rezerw uary  sam olotów , okaza’ < 
się, że do benzyny dom ieszana je s t woda. Ja:, 
w iadom o, m otory  benzynow e nie m ogą p ra 
cować, jeśli w  paliw ie znajdu je  się choćby 
niew ielka ilość w ody.

W edle słów  p ro f. A nthony p racow ał on nad  
swymi „prom ien iam i śm ierci" w  ciągu 10 łat. 
Nie obawia się on  zdradzić sw ej ta jem nicy . 
S konstruow any  przezeń aparat posiada w łas
ności, k tó re

staw ia ją  Anglię w  uprzyw ilejow anej 
sy tuacii, naw et jeśli tego rodzaju  apa
ra ty  oędę sporządzane v innych  k ra 

jach.
Obecnie należy jedyn ie  w yczekać, czy v y -  

nalazek p ro f. A nthouy nie podzieli losu tak  
w ielu  w ynajdyw anych  rzekom o dotychczas 
„prom ieni śm ierci".
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Michalak i Targoński biją kolarzy 
niemieckich w Łodzi

W niedzielę odbył się w Łodzi 3-godzinny wy
ścig amerykański parami. W zawodach startowały 
trz j niemieckie pary olimpijskie: Ihbe — Karsch, 
Aymans — Shorm i Hasselberg — Horn, dalej pa
ry  warszawskie Michalak — Targoński, Starzyń
ski — Popończyk, Kapiak — Moczulski, Włodar
czyk — StahJ oraz pary warszawsko-łódzkie: Ig- 
naczait — Holsznajder, Maiczak — Osmulski, wre 
szcie dwie pary łódzkie Szmidt—Wójcik i Klaus— 
Kołodziejska

W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła para Micha-

Z nany  biegacz fiński, Salm inen, m istrz  o- 
lim p ijsk i n a  10 k im . w B erlin ie i „ au to r"  no- 
y.ego rek o rd u  św iata  na  tyip dystansie, w  ży
ciu  p ryw atnym  je s t zaw odow ym  w ojskow ym .

Jeszcze w  r . 1935 by ł on  zaledwie sierżantem . 
P o  igrzyskach  o lim pijsk ich  o trzym ał nom ina
cję n a  porucznika, a w  tych  dniach  — n a  k a 
p itana .

* * *
Sły nny  ten isista  am erykański* Sidney W ood, 

jio dw uletniej abstynencji od czynnego życia 
sportow ego, ponow nie p rzy stąp ił do in tensyw 
nego tren ingu  tenisow ego i jeszcze w b. sezonie 
zam ierza startow ać w  tu rn ie jach .

Na decyzję W ooda w p ły n ą ł fak t zdobycia 
przez St. Z jednoczone p u ch aru  D avisa. A m ery
k ań sk i Zw. T enisow y uznał, że dla obrony  p u 
ch aru  w roku przyszłym , m usi m ieć w dyspo
z y c ji drugiego zaw odnika k lasy  rów nej b ud - 
ge'ow i, a tak im  może być ty lko  W ood.

lak—Targoński mając 8 pkt, czas 3 godz. 32 sek. 
Para ta przejechała 119 km i 600 m Drugie miej
sce zajęła para  niemiecka Schorn—Aymans o o- 
krążetiie w tyle za zwycięzcami. Na trzecim miej
scu znalazia się para warszawsko łódzka Ignaczak 
—Holsznajder, a na 4-,)m para warszawska Sta
rzyński—Popończyk.

Pozostałe dwie pary niemieckie nie ukończyły 
wyścigu. ‘ , ; i . , i ■'

Zawody odbyły się na torze w Helenowie gro 
maćząc 4000 widzów. * ■ ■ ^

Jap o ń sk i Zw . N arc iarsk i opracow ał już  defi
nityw nie sw oje p lany  na  nadchodzący sezon zi
mow y. Zw iązek zam ierza w ysłać do E u ropy  li
czną ekspedycję n a rc ia rsk ą  w  składzie dw u
dziestu k ilku  zaw odników , którzy m ają  s ta rto 
wać n a  zaw odach w Skandynaw ii i E uropie  
środkow ej.

W  roku  przyszłym  zam ierza Jap o n ia  zapro
sić do siebie szereg czołowych n a rc ia rzy  eu ro 
pejskich, zarów no zawodniKÓy: ja k  i trenerów .

* s*.
P arysk ie  ko ła  sportow e zam ierzają  w prow a

dzić to ta liza to r na  p iłkarsm c m istrzostw a F ra n  
cji. Zachętą po tem u by ły  pom yślne rezu lta ty  
finansow e to talizatorów  p iłkarsk ich  w  A nglii 
i Szwecji.
T ota liza to r w prow adzony ma być przez grupę 
p ryw atnych  kap ita listów , kon tro low anych  
przez >.ladze urzędow e.

/

7:21,6, 4) W estho ff (N iem cy) 7:32,5.
D w ójki ze stern ik iem : 1) N iem cy 7:39,4, 2) 

W łochy 7:43,2, 3) P o lska  7:51,5, 4) F ra n c ja  
7:57,2. ‘

D w ójki bez s te rn ik a : 1) W łochy  7:18,5, 2) 
D ania 7:28,8, 3) Szw ajcaria 7:36.

D w ójki podw ójne: 1) N iem cy 6:45,3, 2) W ę
gry  6:49,6, 3). W łochy  6:55,3, 4) Szw ajcaria 
7,00,9.

Czw órki ze stern ik iem : 1) N iem cy 6:43,7, 2) 
h o la n d ia  6:44, 3) W łochy 6:47,3 4) D ania 6:57.

Czw órki bez s te rn ik a : 1) N iem cy 6:31,7, 2) 
Szw ajcaria 6:36,8, 3) W ęgry  6:45,3, 4) H olan
d ia 6:47,5.

ó sem k i: 1) W łochy 6:005, 2) Niem cy 6:01,5,
3) D ania 6.06,4, 4) W ęgry 6:13,4.

W  p u n k tac ji ogólnej zw yciężyły N iem cy 
przed W łocham i i  Szw ajcarią.

Porażka Hebdy 
i Tłoczyńskiego

W  niedzielę zakończył się w  Sopotach m ię
dzynarodow y tu rn ie j ten isow y o m istrzostw o 
w schodu. Z P olaków  H ćbda i T łoczyński doszli 
do pó łfina łu . W  pó łfina łach  H ebda tra f i ł  na  
H enkla  i p rzegra ł 3 6, 5:7, w  drugim  p ó ł  iuąle  
T łoczyński w yelim inow ał św ietnego ten isistę  
jugosłow iańskiego K ukuljev ica 5-7, 7:5, 7:5. W  
finale  H enkel w ygrał z T łoczyńsitim  5:7, 6:2* 
8:6, 6:4, zdobyw ając po  raz  trzeci z rzędu pu
ch ar w schodu.

W  grze pojedynczej p ań  m istrzostw o p rzy 
znano Gdańszczance R eu ther —  K am er. W al
czyła ona w  finale z A ustriaczką W olff.

W  grze podw ójnej panów  fin a ł rozegrały p a 
ry  Hebda —  T łoczyński z p a rą  jugosłowians,- 
ko-niem iecką K ukuljev ic  — L und . Z pow óąii 
deszczu g ra  została przerw ana od razu  w  p ierw  
szym  secie i zakończona zostanie dopiero  w 
poniedziałek.

Klęska lekkoatletów 
niemieckich w Londynie

W Londynie rozegrany został międzypaństwowy 
mecz lekkoatletyczny Anglia—Niemcy, zakończony 
niespodziewanym zwycięstwem drużyny an£iels-, 
kiej \v stosunku 69;67 pkt. : 1

LIGOWY ZESPÓL ŁKS WYGRYWA ^  PABIANI
CACH. 1 -  ' I

W Pabianicach ligowy zespól LKS rozegrał mecz 
z miejscowym Sokołem bijąc go 4:0 (0:0).

i .  '

PORAŻKA CRAC0VII W NOWEJ WSI
W Nowej Wsi na Śląsku gościła ligowa Crauo. 

via, która rozegrała mecz z miejscowym Wawe
lem. Spotkanie zakończyło się przykrą porażką 
Craeoeii '2 1 (0:3).

W Katowicach Śląsk przegra! z Dębem 0:3 (0:1)

NOWY REKORD ŚWIATA 
Ciężkoatleta Arnold Luhaar ustanowił W Talli

nie nowy rekord świata w wyrzucaniu ciężaiu o. 
burącz wynikiem 107,9 kg. Rekord ustanowiony zo 
stał w kategorii wag: ciężkiej. Poprzedni rekord 
światowy należał do Egipcjanina Nos Eir i wyno 
sil 167 kg.

O PUCHAR REGENTA HURTHY W PIŁCE WO
DNEJ ■

W Budapeszcie rozpoczął się rruedzynarodOYW 
turniej piłki wodnej o puchar regenta Horthy.

W pierwszym dniu padły wyniki. Beigia—Aus
tria 3:3 (2.2) Niemcy—Francja 3:1 (2:1) Węgry — 
Holandia 8:0 (2:0), Holandia—Austria 3:1 (2:1) —-
Węgry Niemcv 3:1 (1:0) Belgia—Francja 3:2
(2:1).

Zwycięstwo waterpolistów 
Hakoahu bielskiego

W Bielsku rozegrany zosta) w niedzielę mecz w 
waterp&,o o mistrzostwo Polski pomiędzv miejs
cowym Hakoahpm i KSZO z Ostrowca. Zunjcięiijli 
Eielszczame w  stosunku 3:0 (1:0).

Zwycięstwo Tatnovii 
nad Makkabi

W Tarnow ie odbyły się zawody piłkarskie o 
puchar sym patyków „T arnow i" między „T ar- 
novią"‘ a „M akkabi", zakończone zwycięstwem 
T am ovii 3:1 (1 :1 ).

Pływacy krakowscy 
w Zakopanem

M iędzym.astowe zawody pływackie K raków — 
Zakopane, urządzone w niedzielę przez S. N. 
„W isła" w basenie w Jaszczurówce zakończyły 
*:ę, jak  było do przewidzenia, zwycięstwem 
Krakowa, k tóry  zdob jł we wszystkich konku
rencjach pierwsze miejsce.

Wyniki techniczne:
100 m. styl dowolny: 1) Zguda (Kraków)

1:09 min., 2) Trościński (K) 1:15.
100 m. styl klas.: 1) Swistun (K) 1:25, 2) Ga

bryś (Z) 1 3 1 .
50 m. Styl grzbietowym : 1) Szelest QQ 40

sck., 2) Rachnieiwski (K) 42 sek.
Sztafeta 3x50 m. styl dowolny 1) Kraków 

(Szelest, Rachm ewski, Gryglcwgki) 1:52 min.,
2) K raków  2., 3) Zakopane.

Na zakończenie zawodów odbył się mecz p ił
ki wnduej między drużynam i Kraków  1, a d ru 
żyną kom binowaną K rakow a i Zakopanego, 
k tó ry  zakończył się wynikiem remisowi m 1:1.

Piłka nożna w Zakopanem
Rozegrano w Zakopanem  towarzyski mecz 

piłkarski między tut. klubem  strzeleckim  „W y
sokie T a try '1 a reprezentacją PPW . z K rakowa, 
zakończony zwycięstwem pierwszych w stosun
ku 5:1 (2:1).

Klęska reprezentacji 
Warszawy w Gdańska

W  niedzielę rozebrany  został w  G dańsku 
m iędzym iastow y m c:.: p iłk a rsk i W arszaw a — 
G dańsk, zakończony k o m prom itu jącą  k lęską 
W arszaw y w stosunliu  0:4 (0 :1 ).

W arszaw a g ra ła  bardzo słabo M ając n iew ąt
pliw ą przew agę w  polu, nie um iała tej przew a
gi uwidocznić cyfrow o.

Nieznaczne zwycięstwo 
węgierskich piłkarzy 
we Lwowie

W  niedzielę drużyna w ęgierska Bocskay ro 
zegrała we I.w ow ie m?cz z m iejscow ą U krainą, 
w ygryw ając nieznacznie 4.3 ( 3 'ł )

Nowi mistrzowie Europy 
w wioślarstwie

W  niedzielę zakończyły się w  A m sterdam ie 
zaw ody w ioślarsk ie  o m istrzostw o E uropy . F i
nały  rozegrane zostały  w  n iepom yślnych  w a
ru n k ach  atm osferycznych  w  czasie deszczu 
p rzy  silnym  w ietrze. F a la ln c  w aru n k i a tm o
sferyczne spow odow ały, że try b u n y  były  p ra 
w ie puste. W yn ik i finałów  p rzedstaw ia ją  się 
następ u jąco :

Jed y n k i: 1) S tuda ;h (S zw ajcaria) 7:14,4, 2) 
H asenoerl (A u stria ) 7:18,7, 3) V erey (P o lsk a)

Z całego świata
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